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KATALIKŲ BAŽNYČIA STUDIJUOJA 
GIMDYMŲ KONTROLĖS PROBLEMAS

VATIKANAS. — Popiežius Povilas VI-sis šeštadienį priėmė 
specialią komisiją, kuriai pavesta apsvarstyti gimimų kontro
lės reikalus. Vatikano spaudos biuras pranešė apie šią audi
enciją pirmadienį. Kartu duodamas Popiežiaus kalbos tekstas. 
Iki šiol Vatikanas nebuvo minėjęs, kad tokia komisija yra su
daryta. Komisijoje yra apie 40 asmenų. Jų tarpe 8 amerikiečiai. 
Savo darbą komisija atlieka pirmininkaujant arkivyskupui Leo 
Binz. Komisijos uždavinys yra pasiūlyti katalikų bažnyčiai savo 
nuomonę dėl gimimų kontrolės paskutiniųjų mokslinių atradimų 
šviesoje.

TERORISTAI ATVEŽA BOMBĄ PRIE
AMERIKOS AMBASADOS P. VIETNAME

Vatikano spaudos pranešimu, 
Popiežius komisiją paragino 
greičiau savo darbus baigti, nes 
esą negalima palikti žmonių są
žinės netikrume. Popiežius ra
gino komisiją neužmiršti, kad 
situacijos svarbumas reikalauja 
iš bažnyčios ir jos aukščiausios 
vadovybės aiškiai pasisakyti 
apie gimimų kontrolę. Popie
žius nurodė, kad šalia klausimų 
daugiausiai liečiančių vedusias 
poras, esama svarbių socialinių 
ir ekonominių problemų, kurių 
bažnyčia negali ignoruoti ir ku
rios yra kaltos dėl socialinių ne
ramumų, visose pasaulio dalyse.

Pučia nauji vėjai
Sudarydama šią komisiją ty

rinėti žmonijos gimimus, jų kon
trolę, šeimos santykius, katali
kų bažnyčia parodė, kad ji yra 
susirūpinusi pasaulio gimimų 
problema. Žmonija greičiau dau
ginasi, negu sugebama padi
dinti maisto gamybą. Jau šian
dien pasaulyje žmonės daug kur 
nedavalgo. Ateitis yra dar tam
sesnė. Badas ir skurdas padeda 
pagrindus totalitariniams reži
mams, komunizmui ir revoliuci
joms.

Katalikų bažnyčia visą laiką 
draudė savo tikintiesiems varto
ti bet kokias mechanines gimi
mo kontrolės priemones. Tos šei
mos, kurios jas vartojo, turėjo 
išpažinti tai, kaip nuodėmę, sa
vo kunigams. Iš viso pasaulio 
į Vatikaną plaukė pranešimai iš 
vyskupų, kad nežiūrint bažny
čios draudimo, katalikų šeimos 
vengia vaikų ir pildo nuodėmes. 
Bažnyčia buvo priversta ieškoti 
priemonių. Daug gerų katali
kų buvo atstumti nuo tikėjimo 
šito reikalavimo “veistis ir dau
gintis”.

Atėjo laikas keisti
Prieš kelis metus Fordo fon

das ir katalikiškas Georgetown 
universitetas pradėjo studijuo
ti naujus metodus, kaip išvengti 
nepageidaujamo nėštumo. Bu
vo pradėti tyrinėjimai įvairių 
vaistų, tablečių, kurios padeda 
šeimoms, norinčioms apriboti sa
vo vaikų skaičių, žinomas kata
likas ginekologas, Harvardo uni
versiteto profesorius dr. John 
Rock paskelbė 1963 metais savo 
darbų rezultatus knygoje “The 
Time has come”. Čia jis įrodi
nėja, kad tabletės, kurios che
miniu būdu sulaiko nėštumus, 
nėra laikytinos toje pat katego
rijoje, kaip mechaninės priemo
nės, kurias draudžia religija. Jo 
mintis daugelyje kraštų parėmė 
ir katalikų teologai, dvasiškiai.

Amerikoje pastebėtas katali
kų sušvelnėjimas gimimų kon
trolės reikalu. Nesenai New Yor- 
ko socialinio gerbūvio taryba su
sitarė, kad visos nevedusios mo
tinos, kurios turi nors po vie
ną vaiką, galės gauti nemoka
mą profesinę pagelba iš šeimų 
planavimo įstaigų. Buvo norė
ta šitokią pagelbą teikti visoms 
iš visuomenės lėšų gyvenančioms

IŠ VISO PASAULIO
CHICAGO. — Vakar Chica- 

goję lankėsi astronautai Gris
som ir Young. Juos O’Hare aero
drome pasitiko miesto meras Da
ley ir Illinois gubernatorius Ker
ner. Miesto centre, parade da
lyvavo tūkstančiai čikagiečių. 
Oras pasitaikė labai gražus. ’Pir
madienį New Yorke ceremonijas 
sugadino smarkus lietus.

SPRINGFIELD, Ill. — Guber
natorius Kerner paruošęs įsta
tymą, kuris pakels mokesčius 
gazolinui, cigaretėms ir kaiku- 
rioms prekėms, šią savaitę gu
bernatorius pasiūlys naują 1965 
metų Illinois biudžetą, kuris 
sieks virš 4 bilijonų dolerių.

SANTIAGO . — Čilės politi
kai išnaudoja žemės drebėjimo 
atneštą nelaimę politiniams tik
slams. Komunistas senatorius 
Allende pareiškė, kad drebėjimo 
sugadinta užtvanka, kuri pri
klauso prancūzų valdomai va
rio bendrovei, jau senai buvo ne
saugi. Jis reikalauja, kad vy
riausybė aiškintų nelaimės prie
žastis.

MASKVA. — Vieton atstaty
to iš centrinio komiteto sekreto
riaus pareigų Leonid Iljičevo, so
vietai paskyrė Piotr Demišev. 
Jis yra 47 metų chemijos inži
nierius, iki 1962 metų buvęs 
Maskvos miesto komunistų par
tijos pirmasis sekretorius. Da
bar jam teks vadovauti ideologi
nei centro komiteto komisijai.

ANCHORAGE. — Aleutų 
salose buvo užregistruotas gan 
stiprus žemės drebėjimas. Jis 
įvyko neapgyventose vietose ir 
nuostolių nepadarė.

AMMAN. — Saudi Arabijos 
karalius Feisal paskyrė savo bro
lį princą Khaled sosto įpėdiniu. 
Pats Feisal sostą gavo lapkri
čio mėnesį iš kito brolio Saud, 
kuris valdė Saudi Arabiją 11 
metų.

Prancūzai kviečiami 
kalbėti savo kalba

PARYŽIUS. — Prezidentas 
de Gaulle parašė laišką Prancū
zijos Mokslų Akademijos vado
vybei. Laiške jis peikia tuos 
prancūzų mokslininkus, kurie iš
duoda savo gimtąją kalbą ir 
tarptautiniuose suvažiavimuose 
vartoja anglų kalbą.

De Gaulle nepatenkintas, kad 
pasaulyje vis daugiau paplinta 
anglų kalba, ypatingai mokslo 
žmonių tarpe. Ji beveik visada 
vartojama tarptautinėse kon
ferencijose ir suvažiavimuose. 
De Gaulle siūlo prancūzams 
mokslininkams visada kalbėti 
tik prancūziškai.

moterims, turinčioms 18 metų, 
tačiau katalikų bažnyčios spau
dimas to nepraleido. Dabar bus 
padedama išvengti vaikų tik 
toms, kurios vieno jau neišven
gė.

Praeitą sekmadienį Čilėje Įvyko didelis žemės drebėsimas* kurio metu gyvybės neteko apie 
4C0 žmonių. El Cobre kaimo apylinkėje buvo pastatyta didelė užtvanka, kuri drebėjimo metu 
sprogo. Prasiveržęs vanduo išgriovė kaimelio namus ir mirtin nunešė daugiau negu 350 kaimelio 
zmoniy. Paveiksle matome Ei Cobre svarbiausią gatvę, likusią be namu.

KONGO VALDŽIA TEBĖRA RAKŠTIS 
PROKOMUNISTINIŲ KRAŠTŲ AKYSE

Kongo rinkimai vyksta nesklandžiai
LEOPOLDVILLE. — Pirmieji demokratiniai Kongo rinki

mai neina, kaip tikėtasi. Atsiranda įvairių netobulumų, kuriuos 
iššaukia tinkamų pareigūnų trūkumas. Sekmadienį daugelis bal
suotojų būstų pritrūko balsavimo lapų. Kitur aiku nebuvo pa
rūpinta balsavimui dėžių. Vidaus reikalų miristeris Munongo 
pareiškė, kad rinkimų komisijos pirmininkas Ir jo padėjėjas 
buvo abu suimti ir pasodinti į kalėjimą už rinkimų sabotavimą. 
Tūkstančiai susirinkusių balsuoti kongiečių negalėjo atlikti savo 
pareigos, nes nebuvo balsavimų lapų. Nebalsavęs turėjo sugrįžti 
ir pats Kongo prezidentas Kasavubu.

Rinkimuose vartojama labai 
sudėtinga procedūra. Kiekvie
nas balsuotojas gauna 65 atski
rus kandidatų sąrašus. Iš jų jis 
turi išrinkti du-vieną į atstovų 
rūmus ir vieną į senatą. Visus 
kitus sąrašus jis išmeta. Nors 
užsiregistravusių balsuotojų tė
ra 160,000, tačiau sąrašų buvo 
atspausdinta virš 10 milijonų. 
Balsavimai vyksta labai pama
žu ir užsitęs visą balandžio mė
nesį.

Afrikos valstybių tarpe vis 
dar vyksta ginčai dėl Tshombės 
vyriausybės. Daugelis paraudo
navusių Afrikos kraštų daro pa
stangas Kongo vyriausybę pa
keisti. Kiti kraštai remia Tshom
bę. Washingtone besilankąs 
Voltos prezidentas Yamego pa
reiškė, kad jo valdomas kraštas 
ir kiti nuosaikesni Afrikos kraš
tai kaip Nigerija, Tunisija ir ke
lios buvusios prancūzų koloni
jos yra pasiruošę padėti Kongo 
vyriausybei atstatyti tvarką ir 
taiką. Yameogo kritikavo Gha- 
nos prezidentą Nkrumah, kurio 
politika veda Afriką į Kinijos 
glėbį.

Afrikoje pradėta nauja akci
ja prieš Tshombę. Kovo 14 die
ną Mali respublikoje Bamako 
mieste įvyko slaptas pasitari
mas, kuriame dalyvavo Alžiro 
Ben Bella, Ghanos Nhkrumah, | 
Gvinėjos Toure ir Modibo Keita 
iš Mali. Jie nutarė įsikišti į Kon
go reikalus aktyvia parama Kon
go sukilėliams. Apie šį suvažia
vimą praneša korespondentas Si
mon Malley žurnale “Jeune Af- 
rique”. Suvažiavusios valstybių 
galvos nutarė, kad nebeapsimo
ka siųsti pagelbos sukilėliams,
bet reikia tiesiog nusiųsti sa
vas kariuomenes, kurios bendrai 
veikdamos, nuverstų neapken
čiamo Tshombės vyriausybę.

Nusivylė Sovietų Sąjunga
Suvažiavę prezidentai išreiš

kė nusivylimą Sovietų Sąjungos 
politika. Sovietai palikę Afri
ką likimo valiai. Jie nebegali pa
dėti afrikiečiams atsikratyti 
Amerikos įtakos. Prezidentai 
dar nenutarę datos, kada naujo
ji akcija prieš Tshombę turėtų 
prasidėti. Visi, tačiau, sutarę, 
kad Tshombės valdomas Kongo 
yra imperialistų bazė, kuri truk
do Afrikai pasiekti kitų svar-
bių tikslų: portugalų išvarymo 
iš jų kolonijų, Pietų Afrikos 
priespaudos išsprendimo ir Pie
tinės Rodezijos išlaisvinimo iš 
baltųjų rankų.

Ne visos Afrikos tautos prita
ria akcijai prieš Kongo vyriau
sybę. Nesenai Ivory Coast laik
raštis “Fraternite-Matin” rašė, 
kad “Afrikos tautos ne tam išsi
kovojo nepriklausomybę nuo pa
žangių valstybių, kad atiduotų 

I ją Afrikos tautų valiai, ypač ka
da tos tautos nedaugiau pažen
gusios, kaip mūsų”.

Praeitą savaitę JAV karo lėktuvai 
sunaikino visus radaro įrengimus, 
buvusius Bach Long Vy saloje, esan
čioje Tenkino įlankoje. Toje saloje 
buvęs radaras pranešdavo apie karo 
laivu judėjimą.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦.

♦ Valstybės prokuroras, pa
vestas prezidento Johnsono, pa
skyrė vieną iš savo padėjėjų su
sitikti su Ku Klux Klan vadais, 
šie savo telegramoje pageidavo 
pasimatyti su prezidentu, tačiau 
prezidentas juos nukreipė į val
stybės prokurorą Katzenbach. 
Ku Klux Klano vadas pareiškė, 
kad su Katzenbacho atstovu jis 
neturįs reikalo susitikti.

♦ Britų spauda, rašydama 
apie Amerikos ambasados už
puolimą Pietų Vietname, galvo
ja, kad Amerika dabar atsiker- 
šys masiniu šiaurės Vietnamo 
sostinės Hanoi bombardavimu.

♦ Amerikos senato užsienio 
reikalų komitetas pakvietė am
basadorių Pietų Vietname Max
well Taylor padaryti komitete 
pranešimą apie Vietnamo karo 
reikalus.

♦ Amerikos mokslininkai ruo
šiasi iššauti į erdvę naują su
sižinojimo satelitą “Early Bird”, 
kuris atliktų lyg radijo stoties 
pareigas erdvėje. Satelitas tu
rės įrengimus perduoti radijo ir 
televizijos signalus. Ateityje to
kių satelitų bus daugiau. Skri
dimo apie žemę greitis bus pana
šus j žemės sukimosi greitį. 
Taip, kad jie stovės vietoje virš 
numatytos vietovės.

' •«* Alabamos gubernatorius 
Wallace Montgomery priėmė 15 
negrų civilinių teisių kovotojų 
delegaciją, kuri jam įteikė pe
ticiją.

♦ Šiaurinė Korėja pranešė, 
kad jos kareiviai pagavo tris 
ginkluotus Pietų Korėjos šrti- 
pus savo teritorijoje.

♦ Senato užsienių reikalų ko
mitetas, nepaisydamas savo pir
mininko, senatoriaus Fulbright 
opozicijos, priėmė prezidento pa
siūlytą užsienio paramos bilių.

o Čilės dumblu užversto kai
mo gyventojų daugumas amži
nai liks savo žuvimo vietoje. Iš 
400 kaimo gyventojų iki šiol ras
ti tik 45 lavonai. Dumblas sau
lėje pradėjo džiūti, apsunkinda
mas ieškojimo darbus.

MANILA. — Filipinų atstovų 
rūmai priėmė ginčijamą įstaty
mą, kuriuo mokyklose bus įves
tas privalomas katalikų tikybos 
dėstymas. Katalikų Filipinuose 
yra 82% visų gyventojų.

Sprogime žuvo ir abu komunistai
SAIGON AS. — P. Vietnamo komunistams po daugelio bandy

mų, pagaliau pavyko suduoti smūgį pačiam Amerikos veiklos Viet
name centrui — Amerikos ambasadai. Teroristų automobilis su 
250 svarų sprogstamos medžiagos buvo išsprogdintas prie amba
sados pastato. Sprogimas apgriovė pirmąjį ambasados aukštą, 
išmušė visus langus, užmušė vieną amerikietę sekretorę ir karo 
policijos kareivį. Bomba sužeidė 10 amerikiečių sunkiai ir 45 
lengviau. Kartu su amerikiečiais žuvo 15 vietnamiečių, 19 su
žeistų sunkiai ir 97 lengviau, žuvusių tarpe yra ir du komu
nistai, kurie atvežė bombą.

Žydą organizacijos 
skundžia sovietus
NEW YORKAS. — Amerikos 

žydų organizacijų taryba, kuriai 
priklauso 24 tautinės ir religi
nės žydų grupės, smarkiai susi
rūpino žydų padėtimi Sovietų 
Sąjungoje. Taryba yra įsteigu
si specialų komitetą, kuris ste
bi savo tautiečių gyvenimą už 
geležinės uždangos, šis komi
tetas, kuriam vadovauja Label 
Katz, šiomis dienomis paskelbė 
dar vieną įrodymą, kaip sovie
tai persekioja žydus.

Vasario 22 dieną Minsko laik
raštis “Zviazda” paskelbė Balt- 
gudijos universiteto profeso
riaus Muravjevo straipsnį pava
dintą “Sinagogos šešėlis”. Ta
me straipsnyje rašoma, kad žy
dų tikėjimas yra žmogaus kul
tūros priešas, jis prieštaraująs 
mokslo tiesoms ir auginąs mora
lę, kuri priešiška komunizmui._

Katz skundžiasi, kad straips
nio autorius iškraipo žydų tikė
jimo ritualus, remiasi viduram
žių prietarais ir pavadiną judaiz
mą negyva ir supuvusia religija. 
Baltgudijos laikraštis savo 
straipsnį baigia pastebėdamas, 
kad šių laikų svarbiausias ju
daizmo centras esanti Ameri
ka, kur žydų gyvenimui vado
vauja tokie vadai, kaip Morgen- 
thau, Gugenheim, Rockfeller ir 
Harriman.

Žydų komiteto pirmininkas 
sako, kad sovietų spaudoje la
bai dažnai pasitaiko tokių klai
dinančių, kiršinančių straipsnių. 
Jis nurodo, kad Minske gyvena 
apie 40,000 žydų.

MASKVA. — “Tass” agentū
ra paskelbė sovietų laivo kapi
tono Zinovjevo pranešimą, ku
ris sako, kad Amerikos laivyno 
Ramiajame vandenyne laivai ir 
lėktuvai nuolat persekioja jo va
dovaujamą laivą, kuris plaukio- 

i ja tarp Kambodijos ir šiaurės 
Vietnamo.

Ambasadorius Maxwell D. Taylor 
parskrido į Washingtona, kad galėtu 
aptarti su prezidentu Johnsonu ir ka
ro vadais apie tolimesnę politiką Viet
name.

Policija peršovė komunistą
Antradienį dienos metu, ka

da gatvės buvo pilnos žmonių, 
prie Amerikos ambasados sus
tojo prancūzų gamybos automo
bilis. Ten buvęs vietnamietis po
licininkas įsakė vairuotojui va
žiuoti toliau, šis atsakė, kad 
automobilis sugedęs ir jis nega
lįs važiuoti. Tuo tarpu prie au
tomobilio privažiavo motociklas. 
Automobilio vairuotojas šoko 
ant motociklo užpakalinės sėdy
nės ir pradėjo važiuoti. Polici
ninkas pradėjo šaudyti. Teroris
tas atsisukęs nušovė policininką. 
Tačiau antras policininkas peršo
vė motociklistą. Jis sužeistas 
gatvėje sukrito. Tuo momentu 
susprogo automobilyje paslėpta 
bomba.

Sprogimas buvo labai stiprus. 
Gatvėje buvo išmušta penkių 
pėdų gilumo duobė, sprogimas 
girdėjosi visame Saigone. Gat
vėje stovėję keliolika automobi
lių buvo sudaužyti, kiti pradėjo 
degti. Praeiviai sukrito sužeis
ti. Iš langų išbirėjo stiklai, su- 
žeisdami skeveldromis praeivius. 
Žuvusiųjų tarpe buvo ir daug 
gatvėje žaidusių vaikų. Visi pen
kių aukštų ambasados pastato 
langai iškrito. Įstaigose baldai 
buvo išvartyti. Į padanges pa
kilo dūmų ir dulkių debesis.

Sužeidė Taylor padėjėją
Sužeistųjų tarpe buvo ir Ame

rikos ambasadoriaus Pietų Viet
name pavaduotojas Alexis* John
son. Jis sprogimo metu sėdėjo 
savo kabinete prie stalo. Smar
kiai sužalotas buvo ir paties am
basadoriaus Taylor kabinetas. 
Pats ambasadorius šiuo metu 
lankosi Washingtone ir išvengė 
sprogimo padarinių. Jo padėjė
jas buvo sužeistas stiklo skevel
dromis.

Daugiausiai nukentėjo pirmas 
ambasados aukštas, kuriame yra 
įsikūręs Amerikos konsulatas. 
Čia dirbą tarnautojai buvo įspė
ti, kad gatvėje kažkas vyksta, 
kai jie išgirdo policininko susi
šaudymą su komunistų teroris
tu. Kai kurie tarnautojai, išgir
dę šūvius, sukrito už įstaigos 
stalų ant žemės. Vienas vietna
mietis tarnautojas, kuris stebė
jo susišaudymą žiūrėdamas pro 
langą, buvo sprogimo užmuštas.

Ragina keršyti
Ambasados sprogime labai 

mažai išliko nesužeistų. Daugu
mas buvo lengvai sužeisti skren
dančių stiklo skeveldrų.

Pietų Vietnamo karinė vado
vybė ragina amerikiečius atsi
keršyti už Saigono ambasados 
bombą, puolant šiaurės Vietna
mo sostinę Hanoi, šis paskutinis 
komunistų teroro veiksmas bu
vo pats brutaliausias. Nepulta 
kariuomenės stovykla, bet bom
ba padėta pačiame svarbios gat
vės viduryje. Sužeistųjų tarpe 
daug yra civilių gyventojų, mo
terų ir vaikų.
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SKAUTIJA.

LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA 
REDAGUOJA PSKTN. BALYS VOSYLIUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629

II METAI NR. 12 (57)

DARBAI GULA NE ANT VIENO, 
bet ant visų vadovų pečių 

Mąstėme apie lietuvaites skautes septyniuose 
kraštuose. Atsisveikinome su ilgamete tuntininke 

v. s. Jone Bobiniene
Du kartus per metus renkasi Chicagos Aušros Vartų skaučių 

tuntas savo iškilmingai bendrai sueigai: stovyklos baigimo proga 
ir skaučių Mąstymo dienai. Tada Jaunimo Centro salę užtvindo 
šešių draugovių dainos ir krykštavimai, šiais metais Mąstymo 
dienai Aušros Vartų tuntas rinkosi kovo 21 d.

Apie Tave svajoju, 
Tave sapnuoju...

Išsirikiavusios sesės plojimu 
sutiko Lituanikos tunto tunti- 
ninką ps. K. Cijūnėlį ir adju
tantą s. R. Račiūną. Po drau
govių raportų buvo sutikta VS 
Pavaduotoja s. Jonikienė, tun
tininkės v. s. J. Bobinienės lydi
ma. Sueigos temą paaiškino s. 
R. Kučienė, visiems priminda
ma 7 kraštus, kuriuose gyvena 
lietuvaitės skautės, žemaitės 
d-vės sesės atnešė prie žemėla
pio tų kraštų vėliavėles, o vyr. 
skit. V. Bobinaitei deklamuojant 
“...Tave svajoju, tave dainuoju, 
Tolima, brangi Tėvų šalie”, VS 
Pavaduotoja ant Lietuvos žemė
lapio uždegė žvakutę.

Rožių puokštė — buvusiai 
ir... ištvermės naujajai

Perskaityti V. Skautininkės 
įsakymai: Vasario 16 proga ap
dovanojamos Lelijos ordinu s. R. 
Kučienė, s. A. Namikienė, Tėvy
nės dukros žymeniu s. D. Eidu- 
kienė, Ordinu už Nuopelnus su 
rėmėjo kaspinu B. Skorubskie- 
nė; v. s, J. Bobinienei pasitrau
kiant iš tuntininkės pareigų, 
nauja tuntininke skiriama s. R. 
Kučienė. Ordinus prisegė s. M. 
Jonikienė, o v. s. J. Bobinienė 
perdavė Aušros Vartų tuntą s. 
R. Kučienei, įteikdama vėliavą ir 
tuntininkės sidabro virvutę.

Su pasitraukiančia tuntinin
ke atsisveikino Lituanikos tun
to tuntininkas ps. K. Cijūnėlis, 
Skaučių Seserijos Vadijos var

Chicagos Lituanicos tunto jūrų skautų Delfinu valties nariu Įžodis 1965. 11. 28. Įžodį davusiems 
kaklaraiščius užriša LSB Vyr. Skautininkas j. s. Bronius Juodelis, Tėvynės mazgeli — tunti- 
ninkas ps. Kazys Cijūnėlis, o Gerojo Darbelio mazgeJį — mamytės. Su kaklaraiščiais stovi 
vieneto vadas v. v. Juozas šalčiūnas. R. Račiūno nuotr.

★ Rūta Veblaitytė laimėjo 
“Skautų Aido” skautiškojo-litu- 
anistinio lavinimosi varžybas. 
Komisija, kurią sudarė v. s. A. 
Matonis, s. iP. Molis ir s. O. Sau- 
laitienė, savo akte rašo, kad jos 
“visi devyni patiekti pratimai 
buvo atlikti nuostabiai rūpestin
gai, kruopščiai ir pavyzdingai”. 
Vyriausioji Skautininke apdova
nojo pasižymėjusią sesę R. Ve- 
blaitytę Pažangumo žymeniu. 
Rūta yra gimusi 1950 m., Eliza
beth, N. J. Jau 1961 m. laimė
jo pirmą vietą rajono paukšty
čių medžių pažinimo konkurse, 
o 1963 m. Jubiliejinėje stovyk
loje laimėjo II v. asmeninėse 
varžybose.

du atsisveikino s. M. Jonikienė, 
įteikdama rožių puokštę ir pa
dėkodama už įdėtą ilgų metų 
triūsą. Naujajai gi tuntininkei 
ir visoms Aušros Vartų tunto 
vadovėms linkėjo ištvermės ir 
pasisekimo, nes skaučių tunto 
darbai ir džiaugsmai gula ne 
ant vienos, o ant visų vadovių 
pečių.

O linksmoje dalyje — 
Babelio bokštas

Pagal tunto tradiciją Mąsty
mo dienos sueigą kas metai ve
da kita draugovė. Šia sueiga te
ko rūpintis žemaitės d-vės va
dovėms ps. R. Smolinskienei ir 
sklt. D. Gierštikienei. Linksmą
ją sueigos dalį pradėjo ps. R. 
Smolinskienė, pakviesdama bu
vusią tuntininkę uždegti žvaku
čių lauželį.

Na, ir pasipylė tautų mar
gumynas. žibučių I-ji d-vė dai
navo prancūziškai, šoko meksi- 
kietišką “kepurinę”. Lemento 
Eglučių būrelis, sesei šilėnaitei 
lietuviškomis kanklėmis prita
riant, dainavo ispanišką lopšinę, 
o Neringos sesės šoko tiroliečių 
šokį, žibučių II-ji draugovė 
skautišką “Budėk” pasakė įvai
riomis pasaulio kalbomis. Že
maitės d-vės skautė V. Dailid- 
kaitė pašoko slavišką šokį, visos 
sudainavo latviškai, o laužo pa
baigai — anglišką dainą apie 
draugystę. Be to labai įdomūs 
buvo sesių žemaičių šūkiai.

Bendras laužo dainas vedė ps. 
R. Smolinskienė ir vyr. skit. V. 
Bobinaitė. s. A. N.1

Iš mūšy kronikos
★ Suvažiuos rytų Amerikos 

skautai vyčiai, vyr. skautės ir 
skautų vadovai. Gegužės 1-2 
dienomis Worcesteryje, Mairo
nio parke, Nevėžio ir Neringos 
tuntams globojant įvyks skau
tų vyčių, vyr. skaučių, skaučių 
vadovių ir skautų vadovų suva
žiavimas. Po darbų šeštadienį 
vakare bus skautiška programa, 
į kurią kviečiama ir visuomenė. 
Sekmadienį bus pamaldos šv. 
Kazimiero bažnyčioje, kur suva
žiavimo dalyviai visi bus unifor
muoti. Po pietų vėl bus tę
siami pasitarimai ir vakarop — 
suvažiavimo uždarymas.

★ Išvyko atlikti karinės prie
volės. New Yorko skautų vyčių 
draugovės d-kas s. v. si. Edval- 
das Remėza šiomis dienomis iš
vyko atlikti karinės prievolės. 
Broliai buvusį vadovą atsimena 
geruoju, kaip išjudinusį juos iš 
“ilgos žiemos”. Jo pareigas per
ėmė s. v. si. Vidas Kleiza.

★ Cicero tėveliai, rėmėjai ir 
vadovai, nepamirškime, kad me
tinis Cicero skautų Mindaugo 
d-vės tėvų pasitarimas įvyks ba
landžio 3 d. 7 v. v. J. Grindaičio 
svetainėje 1500 So. 49 avė.

★ Ištuštėjo Kanados “Ram- 
byno” stovyklavietės fondas. 
Jam papildyti Toronto rėmėjų
— tėvų komitetas įnešė $300, 
Prisikėlimo parapija — $150, 
Superior Electric Supply Co. per
J. Barakauską — $100.

★ Apie vadovą ir jaunuolį pa
šnekesį vedė v. s. St. Kairys 
kovo 14 d. Toronto skautininkų- 
ių ramovių sueigoje. Pašneke
sys sukėlė gyvas diskusijas, ir 
sueiga truko net tris valandas. 
Diskusijoms vadovavo s. A. Ba- 
ziliauskas.

★ Laiškas “Worcester Tele
gram” redakcijai. Eleonora 
šikštėnaitė, akademike skautė, 
parašė dienraščio Worcester 
Telegram redakcijai laišką, ku
ris buvo atpausdintas vasario 24 
d. Tame laiške autorė priminė 
skaitytojams, kad mes kiekvie
nas esame atsakingas išlaikyti 
ne tik Amerikos laisvę ir nepri
klausomybę, bet taip pat turime 
rūpintis ir kitų laisve bei nepri
klausomybe.

★ Anglijos ir Vokietijos lie
tuviai skautai sudarys bendrą 
reprezentacinį vienetą pasiųsti 
į tarptautinę stovyklą — jam
boree, kuri įvyks šiemet liepos
— rugpiūčio mėn. Anglijoje, 
Chastworth Park; Derbyshire! 
vietovėje. Vienetą sudarys 12 
skautų ir 2 vadovai.

★ Aukštąją skautavimo mo- 
' kyklą šiomis dienomis baigė

NEBŪKIME ŠIRŠĖS
NEMALONI, NENUOŠIRDI, NELINKSMA - TAI NE SESUO

Labai daug dirbdamos, kartais pasidarome tikros širšės, ir 
mums reikia seseriškoje dvasioje atsigaivinti.

Kas galėtų būti mūsų Seserijoje gražesnio patrauklesnio, jei 
ne tikras seseriškumas? Ar nepatraukia mūsų visų dėmesį sesė, 
kuri ne tik sueigoje, bendrame darbe, bet visada ir visur, kiek
viena sutikta proga maloni, nuoširdi, tikrai seseriška, vis besi
stengianti kitam gero padaryti, kokį malonumą, džiaugsmą su
teikti. Ar nepatraukia mūsų širdį gražiai tarpusavy sugyvenanti, 
pavyzdinga šeima, kur vienas dėl kito aukojasi, stengiasi vienas 
kitam visokiais būdais padėti? O mes visos, būdamos Skaučių 
Seserijos narės, ir esame tos didžiosios skautiškos šeimos seserys.

“Viena už visas, visos už vieną” turėtų būti mūsų šūkis.
Kunigunda Kodatienė, 

vyr. skautininke

LOS ANGELES, CALIF.
Amerikos Lietuvių Tarybos Pietų Kalifornijos Skyriaus Vasario 
16 d. minėjimo, įvykusio 1965 m. vasario 13-14 d., surinktos aukos

Aukojo:
Dr. M. ir A. Deveniai $25 ir 

Vlikui $100, SLA 75 kuopa $2'5, 
A. ir V. Pažiūrai $10 ir Rezoliu
cijoms $10, Dr. A. Hagentornas 
$20, Balsiai Vlikui $10 ir Rezo
liucijoms $10, A. Skirias Re
zoliucijoms $17, Švento vardo 
Dr-gija Vlikui $16.

E. Sinkys $15, Dr. M. Gimbu
tienė $15, Jul. Raulinaitis $15, 
R. ir Z. Kalvaitis $15, Dabšiai 
$5, Vlikui $5, Rezol. $5, Migli
nas $15 St. ir Ant. Avižieniai 
$11.

Bronius Seliukas $10, B. Čiur
lionis $10, V. Motiekaitis $10, I. 
Medžiukas Vlikui $10, V. ir P. 
Prižgintai $10, Liet. R,-K. Su- 
siv. 42 k. $10, P. Mordus $10, 
J. Kutra Vlikui $10, P. Sušins- 
kas $10, V. Kazlauskas $10, A. 
Valavičius Rezol. $5 ir Talkai $5, 
D. ir J. Mitkus $10, R. Bureikai 
$10, Vladas Gilys $10, kun. M. 
Prekšaitis $10, J. žniuidzinas 
$10, J. činga Rezol. $10, A. ir D. 
iPblikaitis $10, Dr. J. Jurgilas 
$10, A. Lukšys $10, H. Keme
klis $10, F. Kudirka $10, A. Mi
ronas $10, L. A. Maž. Liet. Dr-ja 
$10, J. Tumavičius $10, P. But- 
kys $10, Naujokaitis $10, A. Ka
minskas Talkai $10.

I. šešplaukis Talkai $5, B. Ja
nulis $5, Prokuratas $5, Teklia 
Ivanauskas $5, A. Glodenis $5, 
V. Aneliauskas $5, J. Miliūnas 
$5, K. K. Požemėnas $5, A. Te- 
lyčėnas $5, K. ir E. Prošmantai 
Vlikui $5, A. Diržys Vlikui $5, 
Grikinai $5, M. ir R. Banioniai 
$5, Kaributai $5, P. Domkus $5, 
A. Galdikas $5, A. šlapelis $5, 
P. Lembertas Vlikui $5, V. Lem- 
bertas Vlikui $5, J. Prusinskas 
$5, P. ir K. Žilinskai $5, Luko
ševičius $5, N. ir H. Jasinis $5, 
V. ir N. Apeikis $5, V. Saladžius 
$5, K. Januta $5, H. Tumas $5,
J. Uksas $5, A. Dičius Lietuvių 
Fondui $5, A. Norbutas $5, -S. 
Damulis Vlikui $5, B. ir D. Rai
la Talkai $5, O. Jabubauskienė 
$5, L. Jakubauskienė $5, H. Mi
siūnas $5, B. Vilimas $5, K. P’a- 
žemėnas $5, J. ^amonis $5, B. 
Narbutas $5, P. ir M. Gasparo- 
niai $5, J. Naujokas $5, S. ir P: 
Bernotai $5, Kukanauza $5, V.

skautininkai B. Zinkus ir J. Mas- 
lauskas, Anglijoje. Gilwellio ka
klaraiščius jiems užrišo ir įteikė 
pažymėjimus pats mokyklos še
fas J. Bellew per Anglijos lie
tuvių skautų vadovų suvažiavi
mą. '

★ Balandžio 6 d. yra paskuti
nė diena įsiregistruoti Chicagos 
ir apylinkės skautams vyčiams 
dalyvauti 40 m. minėjimo pobū
vyje, kuris įvyks balandžio 10 
d. (šeštadienį) 7 v. v. šarkos res
torane 6301 W. 63 St. Kviečiami 
visi skautai vyčiai, betkur ir bet- 
kada davę skauto vyčio- įžodį. 
Skambinti broliui Regimantui 
Vedegiui 776-6769, kasdien ligi 
10 v. v.
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Jasiulionis $5, L. Babrickas $5,
K. ir A. Venclauskai $5, A. Va
liulis $5, J. ir G. Rukšėnai $5,
L. Kančauskas $5, Petronis $5, 
J. Jurkūnas $2.50 ir Rezol. $2.50, 
J. Katilius $5, P. Pamataitis 
Rezol. $5 ir Talkai $5, S. Paltus 
$5, Rezol. $5, A. ir K. Bulotai 

.$5, J. A. Petrauskas $5, Pranas 
Raulinaitis Vlikui $5, A. Miro
nas Rezol. $5, A. Račkauskas 
$5, J. Dženkaitis $5, B. Gieda 
$5, Mikuckiai $5, E. Budvilai- 
tis $5.

M. ir O. Sumautai $8, Felix 
Coilins $7, Petras Litvinas $7, 
A. Štaras $6, A. ir M. Uldukis 
Vlikui $4, kun. P. Celiešius $2 ir 
Rezol. $2, J. Vainauskas $5, kun.
J. Kučingis $25, LVS Ramovė 
Los Ang. Skyr. Vlikui $15 ir 
Rezoliucijoms $15.

Aukojo po $3 Altui: J. švais
tas, J. Kartik, J. Mickus, D. Nar- 
keliunas, V. Griciukas, P. A. Ja
nulaitis , V. Andrašunas.

Aukojo po $2 Altui: A. Mit- 
kevičius, V. žemaitaitis, J. Ja
nušauskas, Sakas, O. Gustinė, 
A. Zarskus, B. Grigalun, V. Pa
plauskienė, A. Pinkus, O. Na
vickienė, J. Gliaudys, J. Lands
bergienė, S. Mockevičius, M. V. 
Pužauskas, Vida Sojus, L. Bal- 
vočius.

Aukojo $2 Vlikui: V. ir L Ta
mošaitis.

Aukojo po $1: M. Chesna, J. 
Ranis, A. Ruseckienė, P. Mic
kevičius, O. Gedgaudienė, P. Rai
čius, Z. Grinkas, S. Dūda, S. 
Daugėla, M. Gedgaudienė, A. 
Markevičius, Lemonai, Yelich, J. 
Narkevičius, M. Mitchell, Aras,
K. Motušis, J. TurrJ.enė, M'. Šei- 
kas, K. Kučinskas, Medelis, J. 
Butkevičius, P. Černiauskas, B. 
Tuynell, M. Gedgaudas, K. Ku
činskas.

Su neišskaitomais parašais ir 
mažiau 1 dol. be pavardžių gau
ta $29.25.

Gauta iš Lietuvių Fronto Bi
čiulių Los Angeles Skyriaus če
kiais tam tikrų organizacijų var
dais, viso $181 ir paskirstyta 
sekančiai:

Amerikos Lietuvių Tarybai 
$38, Rezoliucijoms Kongrese 
remti K-tui $83, Vyriausiam Lie
tuvos išlaisvin. K-tui $50, LFB 
Fondui Lietuviškai Kultūrai 
Ugd. $10.

Viso gauta aukų:
Amerikos Lietuvių Tarybai

PAS1MATYKIT SU STANLEY LITVINU 
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materiely.CARR-MOODY LUMBER COMPANY

3039 SO. HALSTED STREET — Tel.: VICTORY 2-1272
STANLEY LITWINAS, Mrg. — LIETUVIAI SALESMONAI

Sotus nacis ar komunistas - 
kuris jų pavojingesnis?

Chicago j e vykstančioje Euro
pos ir Amerikos užsienių poli
tikos specialistų konferencijoje 
dalyvaująs Vakarų Vokietijos 
parlamento narys, vokiečių 
krikščionių demokratų partijos 
lyderis baronas Karl Theodor 
von Guttennerg savo kalboje 
perspėjo, kad dabartinis “atro- 
drėkis” šaltajame kare yra tik 
komunistams naudingas laiko
tarpis kvapui atgauti. Visos tos 
“paliaubos’ iš komunistų pu
sės yra saugomos vis labiau 
sustiprinamos “gėdos • sienos”, 
pusiau skiriančios Berlyną ir 

$864.75, Vlikui - Tautos Fondui 
$252, Rezoliucijoms remti Ko
mitetui $174.50, Lietuvos Ne- 
prikl. Fondui - Talkai $30, lietu
vių Fondui $5, LFB Fondui Liet. 
Kultūrai Ugdyti $10. Viso aukų 
$1,336.25.

K. Liaudanskas, 
Iždininkas

Lietuvių Fronto Bičiulių 
Los Angeles skyrius

Amerikos Lietuvių Tarybai 
Los Angeles, Calif.
D. G. Pirmininke,

Kaip ir kiekvienais metais 
taip ir šiemet, Los Angeles Lie
tuvių Fronto Bičiuliai įrodė sa
vo tautinį susipratimą reliaty
viai gausiai aukodami Lietuvos 
išlaisvinimo reikalams.

Vasario 16 dienos proga savo 
auką įteikė žemiau išvardinti 
asmenys:

Dr. J. Jasionis $25, P. Pranis 
$2'0, A. ir A. Raulinaitis $20, L. 
Valiukas $12.

Po $10: E. Arbas, S. Kungys, 
J. Kojelis, K. Šakys, V. Mačys, 
Dr. Z. Brinkis, B. Graužinis, L. 
Reivydas, A. Kulnys.

J. Ąžuolaitis $6, J. Motiejū
nas $5, I. Tamošiūnas $3.

Viso surinkta aukų $181, ku
rios pagal aukotojų pageidavi
mus paskirstytos sekančiai:

Rezoliucijoms Kongrese Rem
ti Komitetui $83, Vyriausiam 
Lietuvos Išlaisvinimo Komite
tui $50, Amerikos Lietuvių Ta
rybai $38, LFB Fondui Lietuviš
kai Kultūrai Ugdyti $10.

Tikėdamiesi, kad šios mūsų 
kad ir kuklios aukos, palengvins 
Lietuvos Išlaisvinimo darbą.

Su pagarba.
(Pasirašė P. A. Raulinaitis, 

Pirmininkas) 

visą Europą, ir 24 raudonosios 
armijos divizijų Rytų Vokieti
joje. Sovietams tokios paliau
bos šiuo metu yra labai reika
lingos, nes jie turi savo bėdų ir 
jie nori atsikvėpti.

Komunizmas tebėra tiek pat 
agresyvus, kaip visuomet, ir 
laisvojo pasaulio tikslas turi 
būti komunizmo galas, kurs 
tikrai pareis, jei Vakarai iš
laikys vienybę ir jėgą.

Kai kurie amerikiečiai aiški
no, kad komunizmas šiuo metu 
pareina savo “demokratinės 
evoliucijos procesą” ir tas pro
cesas, esą, galimas pagreitinti 
padidintais kultūriniais mai
nais, ekonomine pagalba ir ki
tokiais geros valios įrodymais.

Sukritikuodamas juos, baro
nas Gutenbėrgas pareiškė, jog 
tik Amerikos tvirtas ir drąsus 
pasipriešinimas toms sovietų 
avantiūroms Europoje ir pačių 
sovietų prasidedąs ginčas su 
raudonuoju kaimynu milžinu 
(Kinija) iššaukė tą sovietinį 
atodrėkį, šiaip, aklas tokių 
atodrėkių priėmimas tik pade
da sovietams pasilaikyti inicia
tyvą savo rankose.

Kritikuodamas britų konser
vatyvų vado Sir Alex Douglas - 
Home pareiškimą, kad, esą, 
“gerai prišertas komunistas 
mažiau bėra pavojingas negu 
išalkęs komunistas”, baronas 
Guttenbergas iš savo pusės pa
reiškė, jog, girdi, įdomu ar Sir 
Alex tą patį būtų pasakęs apie 
gerai prišertą ir išalkusį nacį.

Pagaliau ir pats baronas bai
gė tik kiek lėtesne amerikiečių 
išvada, jog pasaulio viltis glū
di “ilgame, lėtame evoliucijos 
procese paties komunistų blo
ko viduje. Komunizmo revoliu
cija teberenkanti garo ir even
tualiai ji turėsianti sudužti į 
žmonių prigimties uolas.

PASKUTINIS 
KVIETIMAS

Birželio 9 d. į Vilnių išvyksta 
grupė lietuvių

Birželio 9 d. grupė lietuvių iš
vyksta Lietuvon. Vilniuje susi
tiks gimines ir senus draugus. 
Kelyje į Lietuvą sustos Londone 
ir Maskvoje.

Londone turistai turės laiko 
gerai pasižvalgyti po miestą, nu
pirkti dovanų giminėms.

Vilniuje grupė lankysis pilnas 
11 dienų ir pasimatys su gimi
nėm, kurie atvyksta iš visų Lie
tuvos dalių.

Grįžtant atgal į šią šalį vėl su
stos Maskvoje ir Paryžiuje.

Kas norėtų su šia grupe vykti 
Lietuvon, tai dabar laikas užsi
registruoti birželio 9 d. kelionei. 
Paskambinkite Gordon Travel 
Service, 220 South State Street, 
Chicago (tel. WEbster 9-6362). 
čia Jums patarnaus ir padės lai
ku gauti pasą ir vizą, kad galė
tumėte išvykti birželio 9 dieną 
kartu su važiu j ančių grupe. (Pr)
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MASKVA VERŽIASI Į AFRIKĄ
1962 metais Helsinkyje, Suo

mijoje, įvykęs 8-sis pasaulinis 
jaunimo festivalis buvo žymiai 
apvylęs organizatorius: Tarp
tautinį (Paruošiamąjį Komitetą 
ir faktinuosius ruošėjus, komu
nistų įtakoje esančias — Pa
saulinę Demokratinio Jaunimo 
Federaciją ir Tarptautinę Stu
dentų Sąjungą. Apie naujojo 
festivalio ruošimą iki 1964 m. 
rudens tylėta ir buvo abejoji
mų, ar Maskva iš viso buvo lin
kusi juo domėtis ir jam išleisti 
milijonus rublių. Tačiau praėj. 
metų vasarą jau padarytas 
sprendimas, Maskva paskyrė rei
kiamas lėšas ir paruošiamieji 9- 
jo jaunimo festivalio darbai jau 
vykdomi pilnu tempu.

Iš tų darbų tenka paminėti: 
1964 m. rugsėjo 8-10 d. Helsin
kyje susirinkę 58 kraštų 130 at
stovų nutarė, kad 9-sis jaunimo 
festivalis įvyks Afrikoje — Al- 
žire. Sudarytas tarptautinis ruo
šimo komitetas, šis praėj. metų 
gruodžio 15-18 d. tarėsi Alžire. 
Nutarta ypatingai pabrėžti “so
lidarumą” ir jį įtraukti į fes
tivalio pavadinimą. Tuo būdu, 
šis komunistų rengiamas festi
valis dabar pavadintas “IX pa
sauliniu jaunimo ir studentų fes
tivaliu už solidarumą, taiką ir 
draugystę”. Jis numatytas iš
kilmingai atidaryti Alžiro mies
te š. m. liepos 28 d. ir uždaryti 
rugpjūčio 7 d. Į festivalio tikslus 
įrašytos frazės apie “solidaru
mą su jaunimu ir su Afrikos 
tautomis , su jaunimu, kuris sa
vo kraštuose drąsiai kovoja už 
jo šalių nepriklausomybę”. Jau 
pradiniuose pasitarimuose pasi
reiškė kinų delegatų opozicija, 
jų noras keisti programą ir pan. 
Tai verčia spėti, kad jei kinai 
pasiryš festivalyje dalyvauti, 
gali atsirasti nesutarimai tarp 
kinų vadovaujamų delegacijų ir 
tų grupių, kurios laikomos loja
liomis Maskvai.

Kaip festivalio programa sie
jama su Maskvos atstovaujama 
užsienio politikos kryptimi, liu
dija kai kurie bruožai. šalia 
įprastinės programos (kultūros, 
sporto įvykiai, parodos ar spor
to varžybos) numatyti susirin
kimai, kurie turėsią demonstruo
ti solidarumą su tautomis, kovo
jančiomis Konge, Angoloje, Pie
tų Vietname, P. Afrikoje ir ki
tur. Įvyks solidarumo su Afri
kos tautomis diena. Atkreiptas 
dėmesys į rugpjūčio 6 dieną — 
tą dieną, minint 20 Hiroshimos 
ir Nagasaki puolimo sukaktį, 
įvyks demonstracija už pasau
lio taiką, be to, bus jaunimo su
sirinkimai, nukreipti prieš ato
minius ginklus ir atominius ban
dymus Saharoje.

Kiek bus to festivalio daly
vių? Rengėjai tikisi, kad iš už
sienio kraštų į festivalį atvyk
sią 15,000 jaunuolių, gi pačių 
alžiriečių skaičius festivalyje

galįs siekti 5,000 jaunuolių. Vi
suose komunistiniuose ir neu
traliuose kraštuose šiuo metu 
vedama gyva agitacija už vyki
mą į Alžirą. Propaganda neap
lenkė nė Vak. Vokietijos, kur 
tikimasi suagituoti bent kelis 
šimtus jaunimo. Iš Rytų Vokie
tijos į Alžirą vyksią 500 dele
gatų. Kuba nusprendė pasiųsti 
net 820 delegatų, beveik dvigu
bai daugiau kaip 1962 m.

Tenka pabrėžti: įvairių vals
tybių tautiniai komitetai yra aiš
kioje komunistų įtakoje. Eltos 
iš Stokholmo gautomis žiniomis, 
festivalyje Alžire nedalyvaus nė 
viena tarptautinė demokratinė 
(nekomunistinė) organizacija. 
Kai kurios jų atsakiusios nei
giamai ir nesutiko įeiti į Tarpt. 
Paruošiamąjį Komitetą.

Tų Jaunimo Festivalių praei
tis bei tikslai aiškūs: tai masi
niai, komunistų dvasioje vykdo
mi jaunimo susirinkimai, ku
rių pobūdis perdėm politinis bei 
šališkas. Jiems vadovauja ir pa
grindines lėšas parūpina Mas
kva. Vienos ir Helsinkio pavyz
džiai buvo ryškūs ir jie buvo nu- 
vylę ne vieną dalyvių tūkstantį.

Tai yra įsisąmoninę ir 9-j o 
festivalio rengėjai. Jie jau da
bar festivalį pristato kaip “nau
ją, lemtingą posūkį festivalių 
istorijoje”, jie nurodo, kad ste
bėsime “naują oriental ją”, juo 
labiau, kad festivalis vyksiąs 
jokiam blokui nepriklausančia
me krašte — Alžire. Patys al- 
žiriečiai, atrodo, tikisi savo pu
sėn palenkti festivalio vadovavi
mą, tačiau tai jiems vargiai pa
vyks. Svarbiausia, kad sovietai 
savo žinioje turi finansinę pu
sę — paramą festivaliui teiks 
didelis “Pasaulinis Solidarumo 
Fondas”, kurį beveik išimtinai 
sudaro sovietų ir Rytų bloko 
kraštų piniginiai įnašai. Be to, 
atmintina, kad festivalio pro
gramą bent 80% sudaro komu
nistai, tad ir šioje srityje kon
trolė bus jų rankose.

Kokios išvados, žvelgiant į fes
tivalio paruošiamuosius darbus? 
Jie liudija, kad rengiamasi vi
sai panašiai, kaip Vienoje ir 
Helsinkyje buvusiems festiva
liams. Maskvos -Pekino ideolo
ginis konfliktas gali pasireikšti 
ir festivalio darbuose. Jis gali 
pasirodyti net labiau brutalioje 
formoje negu antrajame Jauni
mo Forume, 1964 m. rugsėjo 
mėn. įvykusiame Maskvoje. Ti
kra, kad Maskva ir Pekinas yra 
pasiryžę plėsti jų įtaką Afrikos 
ir Azijos kraštuose. Komunis
tams draugiškas Alžiro dikta
torius Ben Bella, tikimasi, gali 
siekti panaudoti sovietų — kinų 
konfliktą jo paties, kaip naujo 
Afrikos tautų vadovo, tikslams.

Maskva, išleisdama dešimtis 
milijonų dolerių, yra pasiryžu
si pasipriešinti tiek kinų veda
mai Afrikos infiltracijai, tiek ir

current dividend on Investment bonus
41/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 mėty Investment bonus sąskaitom mokam 4’/2% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra !/2% per metus išmokam pabaigoj 4 metŲ.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

BŪK SAUGUS! BŪK ATSARGUS!
Apsidrausk

MUTUAL 0F OMAHA DRAUDIMO KOMPANIJOJE
Mes draudžiame ligos bei įvairių nelaimingų atsitikimų atveju. Ap

draudžiami morgičiai, pensijos. Be to.turime įvairių grupinių draudimų.
Draudimo reikalais kreipkitės i:

JAMES RAKAUSKAS
REDFIELD ASSOCIATES — 227 N. LA SALLE 

Telef. dienos metu Fl 6-7460. Vakarais po 6 vai. BE 3-6875 
Beverly Shores, Ind. Tel. TR 2-1076

įMOVING
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JUOZAS NAUJOKAITIS

MOVING

Verdi “Requiem” pastatymo rūpesčiai
š. m. kovo mėn. 25 d. Chica- 

gos lietuvių operos išleistame 
biuletenyje nr. 5 pabrėžiami 
rūpesčiai, susiėję su “Requiem” 
pastatymu. Ten rašoma: “Žu
vusiųjų už Lietuvos laisvę pa
gerbimo koncerto sąmata su
daryta 30 tūkstančių dolerių 
sumoje. Iš parduodamų biletų 
tos sumos nebus galima su
rinkti, tad yra reikalinga pa
rama iš geros valios savųjų 
žmonių. Opera turi savo nuo
latinius rėmėjus ir jie puikiai 
supranta mūsų darbą. Kaip ir 
kasmet, jau beveik visi įteikė 
savo auką. Opera jiems yra di
džiai dėkinga. Tačiau charak
teringa, kad iki šiol naujų rė
mėjų nedaug teatsirado, nors 
buvo manyta, kad, partizanų ir 
kitų žuvusiųjų pagerbimui tin
kamoje aukštumoje pravesti, 
atsiras daugiau. Būtų labai ge
ra, jei galėtume paraginti dar 
ir savo draugus bei pažįstamus 
paskirti nors ir kuklią duoklę 
tam įvykiui paremti, o ypač 
Vilniaus varpų kantatos išlai
doms, kurias jau dabar reikia 
padengti. Negalėdama kitu bū
du atsilyginti savo rėmėjams, 
Opera sudaro galimybės, kad 
jie gautų biletus pirmosiose 
eilėse.”

Kuriam reikalui 
šie veikalai statomi?

Apie tai biuletenyje šitaip ra
šoma : “Opera, rengdama žuvu
siųjų per 25 Lietuvos okupaci
jos metus pagerbimo koncertą, 
išeina iš to taško, kad tiems, 
kurie žuvo už mūsų krašto lais
vę, reikia atiduoti aukščiausią 
pagarbą. Tad ir Requiem su 
Vilniaus varpais bus aukšto 
lygio koncertas, dalyvaujant 
mūsų solistams, Chicagos jung
tiniam chorui, kuris sudarytas 
iš Alice Stephens, Lietuvos Vy
čių, Tėviškės evangelikų ir ope
ros chorų narių. Kartu daly
vauja ir Chicagos Simfoninis 
Orkestras. Visi stengiasi, kad 
ši šventė praeitų puikiausiai.”

Kodėl buvo pakeista data?
Anksčiau buvo skelbiama, 

kad koncertas bus gegužės 23 d. 
Dėl datos pakeitimo rašoma: 
“Datos pakeitimas. Kaip buvo 
žinoma, gegužės mėnesio data 
mūsų koncertui nebuvo patogi 
dėl daugelio priežasčių, bet 
kadangi Varpo choras tik tuo 
metu tegalėjo išvažiuoti iš Ka
nados, su ja buvo sutikta. Bir
želio 13 d. data yra daug svar
besnė, nes ji žymi mūsų tautos 
pradėtą kančios kelią, o ir tech
nikiniais sumetimais patoges
nė. Be to, Chicagos Simfoninis 
Orkestras gegužės mėnesio me
tu dar koncertuoja Aliaskoje.”

“Vilniaus varpų” bus šie so
listai: sopranas — Prudencija 
Bičkienė, mezzo-sopranas — 

; Alvina Giedraitienė, baritonas 
—■ Algirdas Brazis.

Vietos informacija
“McCormick patalpų Arie 

Crown teatras turi 5,029 vietas. 
Visos vietos yra sunumeruotos. 
Teatras moderniškai įrengtas. 
Veikia pilnai šalto oro sistema. 
Matomumas salėje iš visur ge
ras, nes teatre nėra jokių stul
pų, ar kampų, kurie užstotų. 
Yra tik vienas, bet didelis bal
konas. Grindys eina visur nuo
laidžiai. Visos kėdės yra minkš
tos. Daug erdvės vestibuliuose. 
Mašinoms pastatyti yra milži
niška aikštė. Ežero pusėje vei
kia Hilton tvarkomas puikus 
restoranas. Iš visur privažiavi
mas prie McCormick Place rū
mų yra geras. Dauguma lietu
vių, kurie dalyvavo parodose, 
tai gali paliudyti. Autobusais 
važiuojančius 22 gatvės (Cer- 
mak road) autobusai priveža

prie pat salės durų. Amerikie
čių impresarijai šiame teatre 
rengia garsiųjų pasaulio solis
tų ir orkestrų koncertus bei 
operų spektaklius. Lietuviai 
tame teatre bus pirmą kartą.”

Biletų reikalai
Kasmetiniams operos rėmė

jams du biletai skiriami neap
mokami. Chicagoje biletai par
davinėjami tik “Marginiuose”, 
2511 W. 69 St. Biletii reikalus 
tvarko valdybos iždininkas 
Aleksas Rukuiža. Biletų kai
nos: parteryje $4, 5, 6 ir 7; bal
kone, $3, 4, 5 ir 6. Iš kitur bi
letai užsakomi paštu, kartu 
siunčiant ir čekį Operos adresu: 
Chicago Lietuvių Opera, 6910 
S. Fairfield Ave., Chicago, Ill. 
60629. Tel. RE 7-0235. Toliau 
tame pačiame biuletenyje ir 
baroma ir gerokai prašoma, 
kad visi chorų dalyviai būtinai 
dalyvautų repeticijose ... “to
liau tokiij lengvatų nebegali 
būti”, rašo savo choristams 
valdyba.

Sėkmės, sėkmės ir dar sėk
mės. Stasys Juškėnas

PIRMĄ KARTĄ 
MEKSIKOJ

Iš Phoenix’o ir Scottsdale iki 
! Meksikos sienos, palyginti, ne
toli. Toji siena yra Nogales dvi
lypis miestas. Mat, Amerikos 
pusėje yra Nogales miestas ir 
tokiu pat vardu vadinasi Mek
sikos pusėje esantis miestas. 
Amerikoniškasis Nogales nie
kuo nepasižymi, — taip sa- j 
kant, visas “jomarkas” vyksta 
Meksikos pusėje.

Kelias geras, tad ir nuva
žiuoti neima daug laiko. Be to, 
ir atstumas nėra labai didelis, 
— mažiau negu du šimtai 
mylių.

Pravažiavome visą eilę mies
tų: Mesa, Chandler, Cara 
Grand, Picaeo, Tucson, Tubec 
ir kitus, neskaitant jau mažų 
kaimelių. Matėme lauke mažą 
namelį, prie kurio stovėjo kry
žius. Tai misijonierių gyven
vietė. Skurdi, menkutė. Tikrai 
ten gyvenimas nepavydėtinas.

Pasiekę Nogales, be jokių 
kliūčių įvažiavome į Meksikos 
pusę. Niekas nesustabdė ir nie

kas nieko neklausinėjo. Meksi- 
koniškame Nogales vyksta tik
ras jomarkas. Visi stengias; 
amerikonams ką nors parduo
ti, kokį mažmožį įpiršti. Visa 
tai man priminė Maxwell apy
linkę anais laikais, kai buvome 
dar “grinoriai”. Tada tiesiog 
nebuvo galima pro krautuvę 
praeiti, — krautuvininkas, įsi
kibęs į rankove, tempdavo į vi
dų. Beveik tas pats dedasi ir 
Nogales (meksikoniškame).

^leksikonai didžiausi biznį 
daro iš visokiausių alkoholinių 
gėrimų, kurie menamai čia la
bai pigiai parsiduoda. Tačiau 
aš nemanau, kad ten galima 
gauti didelių “bargenų”. Pvz. 
už Canadian Club atlupo $5.25. 
Tai koks čia pigumas!

Grįžtant iš meksikoniško No
gales reikėjo muitinėje pasa
kyti, kiek vežiesi gėrimų ir ki
tų daiktų. Jokio tikrinimo ne
buvo. Vadinasi, patikėjo žo
džiu. K. P. D.

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

Tai Antanas Butkus, dirbtuvės 
darbininkas. 31 m. amžiaus.

Pajamos: $105 savaitėje.
Jis sunkiai uždirba šiuos pinigus.

Tai George Bruce Upton, Sr. 
pramonininkas.

66 metų amžiaus.
Pajamos: $92,000 į metus.

šeimininko — Alžiro siekimams. 
Maskva, kaip pastebėta, siekia 
paveikti neišsivysčiusių tautų 
jaunimo, studentų mases. Dėl 
to jau minėtas “Tarptautinis So
lidarumo Fondas” numatąs or
ganizuoti “tarptautines draugys
tės grupes”. Tai būtų amerikie
čių iki šiol Afrikoje ir kitur nau
dojamų U. S. Peace Corps (Tai
kos korpų) atitikumo ir tai įro
dytų, kad komunistai grįžta prie 
priemonių, kurias jie anksčiau 
yra kritikavę.

Taigi, Azijos, Afrikos ir Pietų 
Amerikos jaunimas, atseit, ryt
dienos vadai, dabar galės pasi
rinkti jiems tinkamą Sovietų 
Sąjungos, Kinijos ar Vakarų 
vadovaujamą kelią. Sovietų ski
riamos milžiniškos lėšos verčia 
daryti išvadą, kad tai pavojin
gas komunistų iššūkis, su ku
riuo negalima nesiskaityti. Lais
vieji Vakarai, aišku, negali im
tis paprastų defenzyvos priemo
nių. Jie savo pusėje turi ne tik 
intelektualinę, organizacinę, bet 
ypatingai ūkinę galią. Vaka
rams, pirmoje eilėje, trūksta va
lios minėtas priemones bei galią 
panaudoti ne gynimuisi, bet sti
priam puolimui. (E)

JEIGU JŪSŲ KONGRESO ATSTOVAS 
NEBALSUOS UŽ ELOERCARE ĮSTATYMĄ,

Antanas bus priverstas padėti mokėti pono Uptono ligoninės sąskaitas. Jūs 
taip pat mokėsite, jeigu Medicare taps krašto įstatymu.

Be to, Antanas taip pat bus priverstas mokėti tiek pat padidin
tus valstybės mokesčius pagal Medicare įstatymą, kiek turės pri
dėti ponas Upton.

Jūs taip pat mokėsite, nežiūrint kaip plonytis būtų jūsų al
gos vokelis. Ar jūs uždirbate $5,600 arba $56,000 į metus, Me
dicare įstatymas Jums kainuos tiek pat dolerių.

Tuo tarpu Eldercare (vyresnio amžiaus priežiūra) (House 
Bill 3727) Jums nekainuos nei vienu centu daugiau, negu iš Jūsų 
pagal algos lapą atskaitoma mokesčių. Ir neprivers Jus padėti 
mokėti turtingųjų gydymo sąskaitas.

Kaip matote, Eldercare įstatymas parūpins gydymo prie
mones tiktai vyresnio amžiaus žmonėms, kuriems ta pagalba rei
kalinga, bet kurie negali už ją mokėti. Ir jis gali būti finansuo
tas jau dabar veikiančiais valstijos arba federaliniais fondais. 
Tatai nei vienu centu nesumažins jūsų namo nešamų pinigų.

Kitaip sakant, Eldercare duos daugiau naudos, didesniam 
žmonių skaičiui, kurie pagalbos reikalingi. Medicare įstatymas 
teikia mažiau naudos turtingiesiems ir neturtingiems. Tik pasi
žiūrėkite į visą paramą, kurią Eldercare duoda ir Medicare ne
duoda: 1. Eldercare teiks chirurginį patarnavimą, o Medicare

jo neteiks. 2. Eldercare duos vaistus ligoninėje ir ne ligoninėje. 
Medicare vaistų neduos. 3. Eldercare teiks gydytojo patarna
vimą, Medicare jo neteiks. Palyginkite juos šioje lentelėje:

ELDERCARE TEIKIA DAUGIAU PATARNAVIMŲ 
IR KAINUOJA MAŽIAU

NAUDA | Eldercare | Medicare
1. Ligoninė ir slaugymas Taip Taip
2. Gydytojo patarnavimas Taip Ne
3. Chirurgija Taip Ne
4. Vaistai ligoninėj ir ne ligoninėj Taip Ne

Sudėkite viską ir matysite. Tada imkitės ko nors šiuo rei
kalu. Jūsų kongreso atstovas nori žinoti, ką Jūs tuo reikalu ma
note. Pasakykite jam, kol dar yra laiko. Reikalaukite, kad jis 
balsuotų už Eldercare.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

JEIGU NORIT GAUTI NEMOKAMĄ KNYGELĘ, TAI TELEFONUOKITE 332 -1386 (CITIZENS FOR ELDERCARE & ILLINOIS 
STATE MEDICAL SOCIETY) 360 N. MICHIGAN, CHICAGO

TELEGRAFUOKITE SAVO KONGRESO ATSTOVUI, KAD BALSUOTŲ UŽ ELDERCARE
ARBA RAŠYKITE HON. DANIEL ROSTENKOWSKI, HOUSE WAYS & MEANS COMMITTEE, WASHINGTON, D. C.

šiame skelbime panaudotos pavardės buvo parinktos vien tiktai vaizdingumui, bet tai nėra tikrų žmonių pavardės.
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Komunistų teroras Saigone
Didelės, 250 svarų bombos sprogimas užmušė Saigone 

JAV ambasados sekretorę ir keturis vietnamiečius, sun
kiai sužeidė antrąją sekretorę ir daug kitų buvusių am
basadoje žmonių; lengviau sužeistas yra ambasadoriaus 
pavaduotojas U. Alexis Johnson.

Bombos sprogimas išmušė didelę duobę prie penkių 
aukštų pasiuntinybės fronto; išvartė ir sudaužė ofiso sta
lus, kėdes ir spintas.

Sprogimo metu, apie 11 valandą ryto, antradienyje, 
ambasados trioboje buvo apie 150 asmenų ir, kaip pasakė 
pasiuntinybės tarnautojas, vargiai bent vienas jų beišliko 
nesužeistas išplėštais iš sienų plytgaliais ir langų stiklo 
skeveldromis.

Šitą žiaurų aktą Pietų Vietnamo sostinėje atliko 
komunistų Viet Cong teroristai, kurie vis atkakliau puola 
JAV įstaigas ir žudo amerikiečius, karinius ir civilinius 
pareigūnus, vyrus ir moteris. Nuo jų apsisaugoti beveik 
neįmanoma.

Organizuotą pogrindžio terorą iš viso labai sunku 
nuslopinti, jeigu yra fanatikų, pasiryžusių aukoti savo 
gyvastis “už idėją”; ir nesvarbu, ar ta jų idėja gera ar 
bloga. Viet Congo fanatikai kovoja neva už tautos išlais
vinimą iš Amerikos “imperializmo”, — tuo tarpu kai 
Amerika visai nesikėsina pavergti vietnamiečius, o at
virkščiai — stengiasi jų laisvę apginti.

Komunistų teroro veiksmai, žinoma, neatgrasins JAV 
nuo užsidėtos sau pareigos atstatyti Vietname taikingo 
gyvenimo sąlygas. JAV nebėgs iš kovos lauko, nors aukų 
gali būt nemažai. Bet, jei Amerika dabar pasitrauktų, 
tai kokios būtų pasėkos? Tautos, kurias JAV gina ir 
šelpia, pasiduotų komunistėms; tada pasidarytų dar sun
kiau juos sustabdyti. Aukų būtų dar daugiau!

Keisti gal reikia kovos būdus, jeigu jie pasirodė ne
pilnai sėkmingi, bet keisti politiką nėra rimto pagrindo. 
Tie, kurie ją kritikuoja, nieko geresnio iki šiol nėra pa
siūlę. Kai kurių noras, kad JAV kapituliuotų, neras pri
tarimo nei kongrese, nei visuomenėje.

Komunizmo “demokratinės evoliucijos” 
fantazija

Tarptautinėje konferencijoje, kuri pereitą savaitę 
įvyko Chicagoje, buvo diskutuojami klausimai, liečian- 
tieji Vakarų politiką Rytų Europos atžvilgiu. Tėrp maž-

Nebeįdomu Ciceroje
“Biznis baisiai menkas”
Ne vien dėlto nebeįdomu Ci

ceroje, kad Kazio Deveikio 
nėra, bet ir dėlto, kad Cicero 
nuo Al Capone laikų buvęs vi
sos Chicagos latrų (toks yra 
vertimas į lietuvių kalbų žo
džio “hoodlum”) buriavimo 
vieta, dabar yra tiek sekama ir 
persekiojama šerifo policijos, 
prokuratūros, teismo bei kri
minalinių bylų reporterių ir 
visokių valdiškų gaivalų, kad 
Cosa Nostra šeimai visiškai su
gadino biznį. O biznis čia dar 
neseniai klestėte klestėjo. Pel
ningas biznis buvo: lošimai, 
azartas, arkliai, merginos, nak
tinės užeigos, tamsūs gaivalai.

Vienas reporteris, dalyvavęs 
su policijos agentais kelių so- 
domos-gomoros užeigų inspek
cijoje, apie vieną tokią rašo:

Kaip ir keista, bet taip yra, 
kad Cicero gaujininkai (mobs
ters) patys save skriaudžia fi
nansiškai.

Buvo padarytas vienos ka
daise plačiausiai žinomos ne

daug 100 konferencijos dalyvių, pasireiškė žymių nuo
monių skirtumų.

Kai kurie sakė, kad Sovietų Rusijos komunizme pra
sidėjo, nuo Chruščiovo valdžios laikų, “demokratinė evo
liucija”. Šitą pažiūrą apibūdino, kaip fantaziją, vokiečių 
bundestago (federalinio parlamento) narys Dr. Wenzel 
Jaksch, opozicinės socialdemokratų partijos vadas, senas 
kovotojas prieš nacius ir komunistus.

“Sovietų komunizmas”, tarė Dr. Jaksch, “tebėra dvi
veidis dalykas”: jisai skelbia pasaulio revoliucijos idėją, 
paremtą grynai ideologiniais pagrindais; bet tuo pačiu 
laiku jisai (sovietų komunizmas) reiškia Sovietų Sąjungos 
tautų troškimus tiktai tiek, kiek jos sutinka priimti “rusų 
kalbą ir rusų viešpatavimą”.

Kitaip sakant, Kremliaus valdovai, skelbdami tarp
tautinę revoliucijos idėją, stengiasi įbrukti sovietų im
perijos tautoms rusų kalbą ir norą ’pasiduoti rusų valiai. 
Iš vienos pusės jie internacionalistai, iš antros — rusiški 
nacionalistai.

Užkariavę Maskvos pavergtas tautas tarptautinės 
revoliucijos idėja, Kremliaus valdovai stengiasi jas su
rusinti ir įkvėpti joms mintį, kad tik rusų valdžioje joms 
bus užtikrinta geresnė ateitis.

Vakarų demokratijos, pareiškė vokiečių socialde
mokratų vadas, privalo budėti šito dviveidžio sovietų 
imperializmo akivaizdoje.

Kalbėtojas griežtai kritikavo tuos vakariečius^ kurie 
mano, kad tautinio patriotizmo laikai jau praėję, kad jo 
vietą turį užimti ekohorhinis tautų bendradarbiavimas 
ir žmonių brolybės jausmas. Kalbėtojas sutinka, kad 
siauras nacionalizmas, kuris veda i šovinizmą, į kitų 
tautų niekinimą, iš tiesų, yra kenksmingas dalykas. Bet 
tradicinė meilė savo tautai ir gimtajam kraštui yra tei
giama jėga ir Vakarai anaiptol neprivalo sveiko patrio
tizmo atmesti.

Dr. Jakscho kalba labai patiko Amerikos spaudos 
atstovams.

dorybių, gemblerystės užuovė
jos, kriminalo sindikato latrų 
nuosavybės apžiūrėjimas. Pa
sirodė, kad per keletą metų vi
sokiausių valstybės, apskrities 
ir federalinių agentų ant kulnų 
be paliovos lipami, raketeriai 
buvo priversti suvaržyti savo 
biznius, kurie šiuo metu taip 
atrodo:

1) Naktinės gėrimų užeigos 
veikia ir toliau, bet kiekvienas 
svečias turi būti su didžiausiu 
akylumu ištiriamas, kadangi 
baisiai prisibijoma, kad kiek
vienas prie durų pasibeldęs ne
pažįstamas girtas ateivis gali 
būti persirengęs policininkas.

2) Be-merginos (taip vadina
mos “linksmintojos”), dabar 
yra kone gedulingai apsirengu
sios ir labai retai besikabina 
prie svečių, nebent tais atve
jais, jei kurs svečias pirmas jas 
užkalbina.

3) Išsirengė jos (strippers) 
palieka ant savęs dar gerą kie
kį drabužių ir atrodo visu kuo 
nusibodėjusios.

Šerifo Ogilvie slapti agentai 
susekė kortų lošyklą, kuriai 
vadovavo stambaus skolinimų

ryklio Sam De Stefano brolis 
Mario De Stefano, bet ir čia 
biznis atrodė labai blogas. Kai 
šeši detektyvai išspyrė užpaka
linio kambario duris, kur su
ėmė penkis kortomis belošian- 
čius vyrus, rado kad čia būta 
vietos dėl 30 lošikų, ant stalų 
buvo palikta apie 50 kaladžių 
kortų, didelė kavos urna, aps
čiai minkštų gėrimų šaldytuve 
ir rekordų užrašai, iš kurių 
buvo matyti, kad čia būta ark
lių lažybų, o dabar visur tylu, 
ramu, ir vieno gemblerio pri
sipažinimas, esą “biznis baisiai 
menkas”.

Waukegane
bus Kalvarija 

Vaidinimai prasideda 
nuo šio sekmadienio

Šį sekmadienį prasidės ir kas 
sekmadienį iki birželio 27 die
nos Waukegane bus vaidinami 
Kristaus kryžiaus keliai, pana
šiai kaip Oberammergau, Vo
kietijoje, ir kai kuriose kitose 
panašiose vietose.

Kryžiaus keliai arba Passion 
play į Waukeganą yra perkelti 
iš netolimo Zion miestelio, kur 
vaidinimai buvo vykdomi kas
met per 29 metus ir jau įsigijo 
tradiciją, bet turėjo ieškotis ki
tos vietos dėl gaisro nelaimės, 
antrą kartą sudegus jų teatro 
salei.

Pačiais pirmaisiais 1935 me
tais Kryžiaus keliai suvaidinti 
Shilon Tabernacle medinėj sa
lėj Zione; buvo numatyta duoti 
tik 3 vaidinimus, bet publikai 
tiek patiko, kad per vieną va
sarą suvaidino 30 kartų ir vai
dinimus bendrai aplankė 50 
tūkstančių žmonių. Bet netru
kus teatro salei sudegus, vaidi

nimai trumpam laikui buvo 
perkelti į Chicago Civic Opera. 
Metų bėgyje Zione pastatytas 
naujas teatras su 2,500 sėdimų 
vietų ir per sekančius 20 metų 
Kryžiaus keliai buvo čia vai
dinami.

1959 metais vėl sudegė teat
ras ir 1960 metais vaidinimai 
nebeįvyko. Ta proga pasinau
dodamas Krikščionių Katalikų 
bažnyčios kunigas Jabez Tay
lor Zione, kurs visus tuos vai
dinimus pradėjo, pasinaudojęs 
proga, kad tais metais nebus 
vaidinimų, su visa savo teatro 
grupe išvyko į Europą, kur ap
lankė bent penkias tokių teatrų 
vietas, svarbiausia Oberam
mergau, pasimokydami tenykš
čių vaidinimų, studijuodami 
biblijinius charakterius, kos
tiumus, scenariją, šviesos efek
tus ir 1.1, ir grįžę nuo 1961 metų 
vaidinimus pradėjo Waukega- 
no West Campus auditorijoje, 
prie Waukegan High School, 
2325 Brookside avenue, kur 
įvyks ir šio sekmadienio, ba
landžio 4 d., vaidinimas.

Daugumas artistų jau yra su 
eilės metų vaidybos patirtimi, 
taip pvz. Marija, Magdalena, 
šventas Petras ir visa eilė bibli- 
jinių charakterių, kurie ir sa
vo natūrales barzdas yra užsi
auginę, kaip tekstas reikalauja. 
Tik Kristus tebėra gana “jau
nas”. Jis yra Everett Schleter 
iš Ziono, International Business 
Machines korporacijos instruk
torius ir inžinierius, bet jis 
šiuose vaidinimuose yra iš ma
žens užaugęs, pradėdamas kaip 
mažas minios vaikas, baigda
mas kaip “gerasis latras”, kurs 
buvo su Kristum drauge nu
kryžiuotas.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Utenos klubas
Utenos klubo susirinkimas 

įvyko kovo 14 d. Pirmininkas 
K. Olesiūnas atidarė susirinki
mą, pranešdamas liūdną žinią, 
kad mirė net trys klubo nariai, 
būtent: Antanas Zinauskas, Jo
nas Ragauskas ir Sofija Pilips. 
Susirinkimo dalyvių jie buvo 
pagerbti atsistojimu ir minutės 
susikaupimu.

Klubas išmoka 50 dolerių po
mirtinės bei pasiunčia už 15 
dolerių gėlių vainiką.

Čia noriu pažymėti vieną da
lyką, būtent, kai Sofijos Pilips 
pomirtinė buvo išmokėta jos 
sūnui Frank Ambrose, tai pas
tarasis pusę tos pomirtinės (at
seit, 25 dolerius) paaukojo klu
bui.

Klubas yra labai dėkingas 
p. Abmrose už tokią didelę do
vaną.

Nors sniegas vis dar tebe
vargina Čikagą, bet Utenos 
klubas jau gal 'Oja apie pikni
ką, kuris j ra numatytas gegu
žės 2 d. Liepos darže. Išrinkta 
ir komisija piknikui surengti.

Ankstyvesnėje koresponden
cijoje apie Utenos klubą įsi
brovė nemalonios klaidos. Pa
sakyta: Antanas Radziukėnas 
užėmė nutarimų raštininko 
vietą. Turėjo būti — kontrolės 
raštininko vietą. Taip pat klai
dingai pasakyta, jog protokolą 
perskaitė nutarimų raštininkė. 
Turėjo būti raštininkas.

Sekantis klubo susirinkimas 
įvyks balandžio 11 d.

Koresp. V. J.

e Gyvenimas trunka trum
pai, menas — ilgai; gabumas 
yra praeinantis, patirtis nepati
kima, įvertinimas — sunkus.

Hipokrates

DAN KURAITIS
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Anglų įvesti papročiai
Be kalbos, anglai Indijoje paliko ir dau

giau dalykų, už kuriuos kiekvienas susi
pratęs žmogus jiems yra dėkingas. Anglai 
pravedė visą eilę įstatymų, kurie privalo
mi kiekvienam krašto gyveiitojui. Indijos 
bajorai, įvairūs maharadžios ir jų vaikai 
nori visokių privilegijų. Senovėje jie turėję 
tas privilegijas, jie nori jas ir šiandien tu
rėti. Anglai paliko dalį tų privilegijų, bet 
jie uždraudė savo privilegijomis skriausti 
kitus. Anglai leido bramanams tvarkyti 
laidotuves, bet jie uždraudė moterims de
gintis ant laužo.

Gandhi ir Nehru, perimdami iš britų 
Indijos valdžią, perėmė veikiančius savi
valdybės ir visą eilę kitų įstatymų. Anglai 
paliko didelę indų kariuomenę ir gerai 
apmokytą karininkijos kadrą. Indijos ka
rininkai išėjo britų karo mokyklas ir turi 
patyrimo kovos laukuose. Kariuomenė bu
vo didžiausias naujos indų valdžios rams
tis. Be gerai organizuotos kariuomenės 
vargu Gandhi būtų galėjęs palaikyti krašte 
tvarką.

Amerikiečiai sako, pirma jūs pripras- 
kite prie ko nors, o vėliau tas paprotys 
jums jau nurodys, kaip reikia elgtis. Anglai 
paliko labai daug gerų papročių Indijoje. 
Visa eilė Indijon pasiųstų britų civilinės 
tarnybos pareigūnų buvo pavyzdingi žmo

nės. Jie nevogė, kyšių neėmė, įstatymų lai
kėsi. Valstybės tarnautojai buvo pavyzdys 
indams. Britų karininkų elgsena buvo pa
vyzdys Indijos kariams.

Anglų palikti papročiai jaučiami ir 
šiandieninėje Indijoje, nors kraštas jau 
penkiolika metų savarankiškai tvarkosi. 
Atvažiavęs į Indiją žmogus jaučiasi tary
tum jis būtų įvažiavęs į britų valdomą teri
toriją. Žmonės laisvi, prekyba laisva, spau
da laisva. Policija tavo kambaryje neturi 
mikrofonų, paskui kiekvieną tavo žingsnį 
niekas nesekioja.

Anglų palikti papročiai
Aš noriu priminti britų įvestus ir Indi

jos miestuose prigijusius kelis tokius pa
pročius. štai jie:

Kiekviename didesniame Indijos vieš
butyje 6 valandą ryto tarnautojai atneša 
rytinę dienraščio laidą. Užsieniečiui tai la
bai svarbus dalykas. Iš vakaro kiekvienas 
yra išvargęs. Jis nusiplauna ir skuba į lovą. 
Bet pirmomis ryto valandomis jis gauna 
dienraštį, iš kurio jis gali patirti paskuti
nes naujienas ir žinoti, kas pasaulyje da
rosi. Kai išvažiuoji iš savo gyvenamos vie
tos, tai žinios labai dažnai sustoja. Gyveni 
tomis pačiomis žiniomis, kurias matei pas
kutinę valandą. Tuo tarpu pasaulio įvykiai 
vietoje nestovi. Ryte gautas dienraštis tau 
praneša ne tiktai paskutines Indijos žinias, 
bet patiri, kas darosi Londone, New Yorke, 
Bonoje ir Berlyne.

Indijos viešbučiuose ryte į kambarį at
neša ir arbatą. Daugelis ją geria lovoje. 
Išvargę keleiviai nespėja apsirengti, pasi

rengti didesnei kelionei. Kartais jie, pa
vaikščioję truputį, vėl nori prigulti. Jiems 
nereikia formalių drabužių apsirengti, jie 
gali savo chalate išgerti arbatą ir prigulti. 
Jaunesniems toks patarnavimas nieko ne
reiškia, bet vyresnio amžiaus žmonėms jis 
labai geras.

Pirmomis ryto valandomis anglai, be
gerdami arbatą, jau perskaito laikraštį ir 
žino, kas pasaulyje darosi. Kai jie išeina 
biznio reikalais, tai jie jau gali ir savo nuo
monę pareikšti apie kiekvieną svarbesnį 
pasaulio įvykį.

Anglai patarė mokytis galvoti
Anglas kalė į galvą indams, kad jie pra

moktų galvoti apie ūkio, kultūros ir tarp
tautinius klausimus. Anglai patys nerė
kauja, mažai kalba, bet visą laiką daūg 
galvoja. Toks jau yra senas jų paprotys. 
Anglų sūla atskirta nuo Europos. Ten žie
mos ilgos ir naktys šaltos. Visoje šiaurėje 
siaučia didlės ūkanos. Anglai nesitranko 
po kraštą, nelaipioja, kaip italai, po Alpes. 
Jie sėdi namie, skaito ir galvoja. Šimtme
čiais, begerdami arbatą, jie galvojo, kaip 
užvesti tarptautinę prekybą, kaip tapti tur
tingiausiais žmonėmis.

Galvojo ir sugalvojo. Pirmiausia prisi
statė sau laivų, apskaičiavo pasaulinės pre
kybos strategines vietas, prisisteigė sau at
ramos punktų Europos, Afrikos ir Azijos 
pakraščiuose ir pradėjo prekybą. Anglų 
imperijoje saulė niekad nenusileisdavo, ir 
tuo pačiu metu iš kiekvieno užkampio bri
tų laivai vežė į Londoną, Liverpulį, Hulį 
ir kitus uostus įvairiausias prekes.

Maža britų tauta pasaulio užvaldyti ne
galėjo, bet jie sugebėjo išvystyti didžiau
sią pasaulio prekybą. Jeigu Čemberlenas 
nebūtų panorėjęs “taikos bet kuria kaina”, 
o būtų planavęs, kaip ankstyvesniais šimt
mečiais britai planavo, tai britai būtų ne
išsisėmė praeito karo metu ir britų impe
rija nebūtų pradėjusi treškėti. W7inston 
Churchill ją didvyriškai apgynė ir gerokai 
apramstė, bet jėgos jau buvo išsekusios.

Indijoje gyvenusieji ir dar šiandien ten 
pasilikusieji britai indus ir toliau moko 
galvoti. Mokytojas Buda juos pratino gal
voti apie sąžinę, sielą ir padorią elgseną, 
bet britai jiems pataria išmokti galvoti 
apie tarptautinius reikalus ir naujus pa
saulio įvykius. Šis britų patarimas nelieka 
bė atgarsio. Aš pastebėjau, kad besimo
kinantis indų jaunimas galvoja. Jie yra 
pasiryžę savo kraštą ginti, bet jie taip pat 
planuoja pagerinti ekonominę krašto būk
lę, atpalaiduoti indus nuo nešvarių karvių 
ir nuo atgyvenusių papročių. Didokas indų 
jaunimo skaičius studijuoja Anglijos uni
versitetuose, klauso anglų profesorių pa
skaitų ir rengiasi tiesti geresnį kelią savo 
tautai.

Didelė Indijos inteligentijos dauguma 
seka britų žurnalus, mokslo leidinius, per
ka Anglijoje spausdintas knygas. Man teko 
užeiti pas kelis indus inteligentus. Beveik 
pas kiekvieną radau kolekcijas Anglijoje 
leidžiamų literatūros ir mokslo žurnalų. 
Vienur kitur radau ir Amerikoje leidžiamų 
žurnalų, bet Anglijoje spausdinami jiems 
lengviau prieinami.

Man patarė nebūti juokdariu
Atskridęs į New Delhi ir apsitvarkęs su 

savo kambariu, tuojau nuėjau apačion, su
siradau barą ir paprašiau stikliuko. Ne- 
palio sostinėje mane perpūtė šaltas Hima
lajų vėjas. Vėjo srovė buvo tokia šalta, 
kad net pakratė. Maniau, kad nieko, praeis, 
bet prikibo prie manęs sloga, kurjos ne
galėjau atsikratyti. Viską bandžiau, bet 
negelbėjo. Tada nutariau išmesti porą stik
liukų. Gal, sakau, pagelbės.

Prie baro pamačiau, kad ant lentynų 
pristatinėta didelė daugybė įvairiausių bu
telių. Ten buvo visokių girdėtų ir negirdėtų 
vardų, senų ir naujesnių rūšių. Vieni bu
teliai buvo gerokai nugerti, o kiti vos pra
dėti. Buvo ir visai nepradėtų.

Akimis visus permečiau, bet niekur ne
mačiau mūsų visų pamėgto Canadian Club. 
Nemačiau, bet nemaniau, kad Indijos sos
tinėje nebūtų taip plačiai mėgiamos deg
tinės. Priartėjus bartenderiui, paprašiau, 
kad man duotų stikliuką “Can. Club”. At
rodė, kad jis nenugirdo gerai ir arčiau 
prie manęs priėjo. Tada pasakiau, kad 
noriu “C. C.” arba “American V. O.”.

— Don’t be funny, — man atsakė bar- 
tenderis. (Nebūk juokdarys^) — Mes turi
me įvairių rūšių scotch ir kitos Anglijoje 
gaminamas degtines, bet mes neturime nei 
vieno lašelio Amerikoje gamintos degtinės.

(Bus daugiau)

Aukokite
“N A U J I E N V” 
MAŠINŲ FONDUI
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DR. ANNA BALIONAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET 
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, ILLINOIS
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadieni nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso tolaf.: Virginia 7-0036
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tai. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71»t STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: G Arden 3-7278

GRovahilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadeinius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 W. 51 st STREET 
Ofisas: PRospect 6-1795 
Rezid.: TRiangla 3-0281

Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad, 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.
Priiminėja tik susitarus

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322 
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 SO. ASHLAND 
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577 
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71«t STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

Vasario 16-tos minėjimo aukos
1965 m. vasario 14 d. Webster 

salėje, New Yorke, Vasario še
šioliktosios proga aukojo:

Jo $30 — J. Bortkevičius, S. S. 
Jankauskas.

Po $25 — J. Gaidys, “Litas” 
B-vė, Dr. L. Plechavičius, E. 
Stankys, Tėvai Pranciškonai.

Po $20 — Dr. V. Kanauka, Dr. 
V. Paprockas, L. V. Vambutas, 
A. Vedeckas.

Po $10 — Kun. S. Valiušaitis, 
V. Banelis, J. Kezys, J. Meškių 
šeima, E. Bibokienė, S. ir J. Ma- 
kauskiai, J. Bačauskas, O. Kau
nienė, A. Kaunas, J. Legis, V. 
Alkninis, kun. A. Račkauskas, 
J. Budzeika, S. ir A. Sodaičiai, 
J. Valaitis, Jrg. Montvila, K. 
Račkauskas, A. Benderius, W. 
Tarulis, J. Kazlauskas, E. Legec- 
kienė, Dr. Sniečka, E. Didžpini- 
gaitienė, V. Rastenis, J. Ceilius, 
Gobuzas, Dr. Jankauskas, J. Žu
kas, Pr. Vainauskai, M. Erčius, 
Landsbergiai, Šileikienė, Palys, 
Dr. Anonis, Ramanauskas, J. E. 
Pažemėnas, I. ir A. Vakseliai, 
Dr. M. Kregždienė, V. Lukas, A. 
Norius, A. Diržys, V. Kalydis, 
A. Jaitis, Kun. J. Aleksiūnas, J. 
Žilinskas, J. Rutkauskas,-Rūte
nis, O. ir A. Katinai, V. Stašins
kas, P. Ryliškis, A. Simutienė, 
P. Jakaitis, P. Vaičiūnas, H. 
Davalis, A. ir M. Ridikai, T. A. 
Jakelaitis, S. Lūšys, E. ir P. 
Minkūnai, E. Senkus, A. Dam- 
briūnienė, S. Remėza, K. V. La- 
kickai, Pulokienė.

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR t-4250

DR. V; VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai- vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad ir sekmadieniais uždaryta

P.ŠILEIKIS.0.P.
ORTHOPEDAS-PROTEZ1STAS
Aparatai - Protezai, Med.\Ban-

V dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVA AKIŲ GYDYTOJAS

30 mJtų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS. Out.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p

f — --------------- ------------------------------------------------------------
PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063v--------------- ■ ------ ---------/

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš WOPA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413 

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

. ------------

Po $8 — V. Steponis.
Po $7 — A. Dimas, Dr. V. In- 

gelevičius, kun. V. Pikturna.
Po $6 — J. Botyrius.
Po $5 — V. ir A. Jankaus

kai, J. Zarauskas, A. ir D. Šilba- 
j oriai, K. ir Z. Vainiai, E. Vitkus, 
E. Čiurlienė, J. Katkus, P. Ri
mas, Gražiūnas, VI. Staškus, Vt. 
Staškus, V. J. Grajauskas, A. 
Raventas, Vaišnoraitė, žaliado- 
nis, J. Mitronovas, S. Gudas, 
Ovalovas, A. ir E. Ošlapai, L. 
Špokas, V. Dragunevičius, K. 
Būdvytis, A. Markevičienė, A. 
P. Gureckas, Kemežienė, Sutku
vienė, Birutienė, A. Vainius, 
Vaičnis, širgudas, E. Kezienė, A. 
Krinickas, Lisauskai, O. Laba
nauskaitė, E. Garlo, Boltrus, 
Motiekūnas, Orientas, Lapurka, 
Bauba, J. šaltis, Siemaškienė, 
Aleknienė, Dr. Mekiai, B. A. Re- 
ventas, Ragdonas, Giapas, A. 
Jurgela, D. Kovačevska, Padva- 
rietis, Sirusas, kun. U. Gurins- 
kas, R. Kundrotienė, A. J. Ma
žeika, kun. J. Pakalniškis, J. 
Leleiva, A. Zizus, O. Osmolskie- 
nė, V. Vasikauskas, M. Vismans- 
kaitė, O. ir R. Rajieckai, P. Pa
gojus, P. Montvila, V. Jankaus
kas, V. Meiliūnas, J. Mikalaus
kas, Račauskas, E. Vilutienė, 
Gripadienė, Šimkus, J. Matiu- 
kas, J. Janušaitis, V. Šulskas, 
P. Banys, Rozniekas, Žilionis, 
V. Milius, Mackevičius, P. Alek
sandravičius, A. Aleksandravi
čius, E. Tamošauskienė ir dukra, 
G. Penikas, J. ir V. Alksniniai, 
K. Norvilą, P. Adomonis, R. 
Gineika, M. Liuberskis, M. Lu- 
šienė, K. Garbauskienė, J. Pode- 
rys, V. Lušytė, V. čečetienė, A. 
Daukša, M. Metchell, J. Kiznis, 
Vilkaitytė, Zabelskis, Jankaus
kas.

Po $4 — Andrius, Pumputis,
A. Svalbonienė.

Po $3 — T. Gerulaitis, J. Kli
mavičius, Navasaičiai, Jankevi
čius, A. Petraitis, Paškys, P. 
Pusnikas, Rlozaitis, S. Vaškys, 
Gintautienė, Vanagas, E. Šlape
lienė, Prekerienė, G. Jankus, M. 
Dulka, V. Galinienė, A. Micke
vičius, A. Ignaitis, M. Baltado- 
nis, Ronikevičienė, W. Jankevi
čienė, J. Rlažaitis, IM. Kormile- 
rienė.

Po $2 — L. Miluckas, E. čiur
lys, K. Algenis, P. Kregždys, A. 
Spaičys, Babarskaitė, Gudelis. 
Yr. Staškevičius, Z. Didžpinigai- 
tis, J. Tutinas, Baltrulionis, žvi- 
nys, Budeikis, Kačinskienė, A. 
Kirkilą, V. Liobis, Kalvelis, Jan
kauskas, B. čepulnis, M. Kauka
ras, E. Liobis, Laurys, Petraitis, 
P. Adomaitis, K. Kutkus, A. Ga- 
jauskienė, Ch. Bartulis, J. Šle
petys, G. Surdeinis, D. Barkū- 
nienė, Kulpavičius, Kulikauskie
nė, Zabarskas, Butkys, Verbela, 
Anoškienė, A. Koncė, E. Strolia, 
J. Bemėza, A. Ruzgas, A. Els- 
kus, Gailiūnas, A. Dudrikas, Z. 
Laurinavičiūtė, L. Andelienė, Pi- 
vainis, S. Lauras, J. Kregždienė, 
J. Gerdvilienė, Tuskenis, V. Sla
vas.

Po $1 — M. Sandanavičiūtė, 
D. Kilytė, J. Daniliauskas, J. 
Baltrus, M. P. Mačys, Jankaus
kas, Budrikienė, D. Klinga, Pa
šukoms, Obuolėnas, Pivorūnas, 
Marozinskas, Končienė, Dauno- 
rienė, Angelmanas, A. Pocius, 
Pr. Ąžuolienė, A. Binkius, S. 
Lenkaitytė, Sperauskas, J. Siru
tis, Samuolis, Krunklys, P. Ki- 
dolis, A. Stonis, Petronienė, R. 
Allen, O. Kazlauskienė, J. Paro
jus, Karakinas, Radvilienė, Sto
nienė, Mainelytė, E. Andriušytė, 
Čekienė, A. Liobis, Ąžuolas, Po- 
vilauskas, Paruškevičius, Maro- 
zas, Pocius, Ragažinskas, A. Va
nagas, V. Raguckas, Avižienė, J. 
Glušauskas, P. Navickas, J. Kuo
dis, Vestunas, R. Korsakas, K. 
Gudelis, Dima, Balsys, Juozapa
vičius, C. Jalinskas, Pabalys, 
Gudikevoičius, E. Volskis, V. 
Oniūnas, S. Ruokis, J. Menderis,
B. Cibulskienė, A. Baranauskie
nė, J. Jakaitis, A. Varnas, A. 
Strupantis, Kraučeliūnaitė, A. 
Kuraitis, V. Krištolaitytė.

Po 50 et. — Čygas, J. Oniū
nas. .

Maironio šeštadieninės mo
kyklos mokiniai organizuotai 
aukavo:

Po $1 — A. FA„clI, G. Mika
lauskas, R. K. Katinas, R. Kreg- 
ždytė, V. šlapelytė, P. Šilbajoris, 
S. Didžpinigaitis, G. Kregždytė, 
V. Mikalauskas, R. Čepulytė, P. 
Sandanavičius, L. Birutytė, R. 
Šilbajoris, R. Jakas, V. Navic
kas, A. Škerys, L. Čerkeliūnaitė.

Po 65 et. — V. Gerulaitis.
Po 50 et. *— R. Dauba, V. Rau- 

ba, M. Vainius, T. Vainius.
Po 25 et. — A. Jankauskas, 

Menčiūnaitė.
Vasario šešioliktosios minėji

mo proga prisiuntė aukų paštu:
Kun. klb. N. Pakalnis $50.
Po $15 — M. ir A. Gyliai, N. 

ir J. Valaičiai.
Po $10 — Kun. L. Jankus, J. 

ir A. Daunorai, H. V. Kulber, 
V. Deleckas, L. ir V. Koppai, J. 
Raščius, J. Audėnas, kun. Pa
kalniškis, Liet. Atletų Klubas, J. 
Doba, J. Petkevičius, V. Milukas, 
D. Penikas, A. Novickis, J. Šal
kauskis, D. ir V. Mačiūnai, M. 
Jankevičiūtė, Dr. A. Goeldne- 
rienė.

Po $5 — M. Rernotienė, A. 
Kocenaitienė, S. Rredes, kun. V. 
Rudreckas, R. Budrienė, A. ir 
K. Johnsonai, A. Vikrikas, be 
pavardės, A. Garbauskienė, J. V. 
Užbalis, J. Gasiliūnas, K. Ba
čauskas, S. Birutis, O. Danisevi- 
čienė, A. Valiušis, A. Vaitkevi
čienė, K. Brazauskas, F. Milas, 
A. Mačionis, E. ir J. Cirkeliai, A. 
R. Pūras, O. ir K. Mitinis, V. Bu
trimas, J. ir P. Strijauskai, O. 
ir N. Jasaitis, A. ir M. Galdikai, 
J. Juodis, E. ir H. Andruška, S. 
Valkavičius, O. Žinaitienė, A. 
Kynastas.

Po $3 — A. Grigaitis, J. Ma- 
tyckas, S. ir V. česnaičiai.

Po $2 — J. J. Steponaičiai, J. 
ir V. Višniai, M. Vitkienė, V. 
Popeliučkienė, A. Poderienė.

Po $1 — Be pavardės, J. Kuo
dis, A. Bagočiūnienė, V. Lapšys, 
Pr. Narvydas.

1965 m. Vasario 14 d. New 
Yorko Lietuvių Tarybos suruoš
tame Vasario šešioliktosios mi
nėjime gauta aukų pavergtos 
Lietuvos išlaisvinimui:

a) salėje prie staliukų — 
$1,828.70.

b) gauta aukų paštu — 
$439.00. Viso $2,267.70.

New Yorko Lietuvių Taryba 
nuoširdžiai dėkoja.

New Yorko Lietuvių Taryba

WALTERI PETKŪNĄ 
PALAIDOJUS

Praeitą penktadienį buvo 
gražiai palaidotas anksčiau 
Chicago j e gyvenęs Walteris 
Peikimas, kurs paskutiniu lai
ku gyveno St. Petersburge, Flo
ridoje, iš kur buvo parvežtas 
ir palaidotas Lietuvių Tautinė
se Kapinėse Chicago j e.

Apie 10 valandą ryto giminės 
ir draugai susirinko į laidotu
vių įstaigos koplyčią, 5120 W. 
Fulerton avenue, velionies į 
kapines palydėti ir prieš pat 
išlydėisant p. Giedraitienė pa
giedojo specialiai laidojimo 
nuotaikai parinktas giesmeles, 
o p. Gudelis pasakė kalbą apie 
velionio gyvenimą, kaip jis gra
žiai sugyveno su savo šeima, 
priklausė kelioms draugijoms, 
kaip Chicagos Lietuvių Drau
gija, Humboldt Parko lietuvių 
klubas ir kt., ir kad velionis 
buvo geras žmogus, kurs su vi
sais gražiai sugyveno.

Sekė griaudžiausias vaizdas, 
kai velionio žmona amžinai 
atsisveikino su savo mylimu 
vyru, ir po to karstas buvo am
žinai užvožtas.

Laidotuvių procesijai priar
tėjant prie Lietuvių Tautinių 
Kapinių pasigirdo varpų gau
dimas, pranešantis, jog velio
nis Walteris Petkūnas parve
žamas į savo amžino poilsio 
vietą.

Netrukus velionis karste bu
vo padėtas prie savo amžinojo 
poilsio vietos ir apdėtas dau
gybe vainikų.

Laidotuvių direktorius padė
kojęs visiems už atlydė j imą, 
palydovus užprašė užkandžių.

O. Sudeikienė

Redakcijos atsakymai
Jonui A. — Pilna pavarde 

nepasirašyto Jūsų straipsnio 
nedėsime, bet Jūsų atsiųstą in
formacinę medžiagą pirma pa- 
sitaikusia proga sunaudosime.

• Pilnas prieštaravimų yra 
žmogus. Kai mes savo silpny
bes slepiame, mus vadina veid
mainiais. Kai mes savo gerą
sias puses rodome, sako kad mes 
į puikybę keliamės.

i Andre Maurois

A. + A.
EMILIJA SLEPATIS 

PAGAL PIRMĄ VYRĄ YERUMBOWSKI 
PAGAL TĖVUS LUKŠAS 

Gyv. 4239 So. Washtenaw Ave.
Mirė 1965 m. kovo 28 d., 8:45 vai. vakaro, sulaukusi 74 metų am

žiaus. Gimusi Lietuvoje, Sėdos kaime.
Amerikoje išgyveno 53 metus.
Paliko nuliūdę: du sūnūs: Anthony Jerum, marti Stella, Stanley 

Jerum, 2 anūkai: Sandra Nelson ir Lynne Jerum ir 1 proanūkė—Janet- 
Lynne Nelson. Lietuvoje liko 3 seserys: Bronė, Agota ir Ona ir ju visų 
šeimos.

Priklausė Lietuvių Darbininkų Susivienijimo 53 kuopai.
Kūnas pašarvotas J. F. Eudeikio koplyčioje, 4330 South California 

Avenue.
Ketvirtadienį, balandžio 1 dieną 9:30 vai. ryto bus lydima iš ko

plyčios į Nekalto Prasidėjimo Panelės Švenčiausios Marijos parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero ka
pinėse.

Visi a. a. Emilijos Slepatis giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Sūnūs, marčios, anūkai ir proanūkė ir kiti giminės. 
Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikis. Tel. LA 3-0440.

THOMAS ŠALKAUSKAS
mirė kovo 28 d. sulaukęs 72 metų. Amerikoje išgyveno 50 metų. Visą 
laiką gyveno Chicagoje, tik paskutinius 2 metus gyveno Tampa, Florida.

Gimė Lietuvoje, Stungių kaime, Žagarės valsčiuje.
Paliko nuliūdę: žmona Zuzana, švogerka Justina Peika, jos vyras 

Petras, jų šeima, švogerka Julia šakinskienė, jos vyras Petras ir jų šei
ma, švogeris Antanas Pukinskas, krikšto duktė — Joana Niprikas, jos 
vyras Steve ir jų šeima, krikšto duktė Ellen Milinauskas ir jos vyras 
Paul, giminaitė Joana Bartkus. Lietuvoje liko uošvienė Juliana Pukins- 
kienę ir brolio vaikai.

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai, Dariaus ir Girėno 271 Postui, 
Žagariečių Klubui, Zarasiškių Klubui, Florida West Coast Lithuanian 
American Citizens Club, American Lithuanian Club of Florida.

Kūnas bus pašarvotas trečiadieni, 7 vai. vakare Petkaus Marquette 
koplyčioje, 2533 W. 71st St.

šeštadieni, balandžio 3 dieną, 9 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios į 
Gimimo Panelės švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus1' laidojamas Šv. šv. Kazimiero kapinėse.

Nubudę lieka:

Žmona, giminės ir draugai.

Laidotuvių direktorius Petkus ir Sūnus. Tel. GRovehill 6-2345.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lietuvos Valstiečių Liaudininkų 
Sąjungos Chicagos skyrius kviečia na
rių susirinkimą š. m. balandžio mėn. 
3 d. 7 vai. vak. Hollywood svetainėje, 
2417 W. 43rd St. Prašoma visus na
rius gausiai dalyvauti. Valdyba

— SLA 134-tos Moterų Kuopos su-, 
sirinkimas įvyks ketvirtadienį, balan- t 
džio 1 d., Hollywood salėje. Pradžia i 
7:30 vai. vak. Visos narės kviečiamos 
dalyvauti.

— Lietuvių Brighton Parko Moterų j 
klubo eilinis susirinkimas įvyks ket
virtadienį, balandžio 1 dieną Venge- 
liausko salėje, 4500 So. Talman Avė., 
lygiai 8 vai. vak. Nares prašome atsi
lankyti, nes yra svarbių reikalų ap
tarti. E. McNamee, nut. rašt.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

LOVEIKIS
KVIETKININKA3

Gėlės Vestuvėms, Bankletams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

G UŽ A b S K Ų
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834 '

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1228

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
^,|,y 2533 W. 71st STREET
' Ik Telef.: GRovehill 6-2345-6
’ " 1410 So. 50th AVE., CICERO

Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai 
MAŽEKA^VANS

6845 SO. WESTERN AVE.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone; OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

S — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — WEDNESDAY, MARCH 31, 1965

5



JAUNIMO ATSAKYMAS SENIMUI
Chicago Daily News įsivedė 

skyrių jaunimui, ragindamas 
pasisakyti specialiame skyriu
je “Young People Speak”.

Iš visos eilės praktiškų pasi
sakymų, čia pora vėliausiųjų:

Edward Forman, 
amžiaus, iš Chicagos, 
sisako:

16 metų 
taip pa-

baimin- 
niekuo-

“Aš esu svetimas ir 
gas pasaulyje, kurį aš 
met pats netvėriau”. šiuos žo
džius yra ištaręs A. E. Hous- 
man, o James T. Farrell yra 
pakartojęs savo autobiografijų 
serijoje, kur labai ryškiai pa
rodoma situacija, kokioje yra 
atsidūrę šių laikų jauni žmo
nės. Tikrai, kad šis yra suau
gusių žmonių pasaulis, kurs 
yra toks, koks turi būti. Tačiau 
tai nėra lengvas pasaulis įženg
ti, ir lenktyniuoti ir gyvam iš
likti. Nedaug suaugusiųjų te
supranta, kaip atrinktinė ir 
varžybinė jų bendruomenė tik
rai yra arba kaip baisiai jau
nieji nori būti į ją priimti.

Jų standartai yra aukšti ir 
jų reikalavimai dideli. Jei su
augusieji suprastų, kad jaunuo
liai yra jautrūs žmonės, kovoją 
už jų pripažinimą ir priėmimą 
į tą sunkią ir šiek tiek nedrau
gingą žmonių draugiją, o ne 
kokie neraliuoti gyvuliukai su 
didelėmis ambicijomis, daly
kai galėtų būti visiems daug 
lengvesni.

Tačiau bene geriausiai pasi
sakė viena 18 metų mergaitė 
Janet Heitsch iš Oak 1 
Chicago: j

“Mano gentkartė nėra nė kuo 
skirtingesnė už bet kurio jūsų, 
kai buvote mūsų amžiuje. Ala
no gentkartė pergyvens neapy
kantą, žiaurumus ir spaudimus.

Ji išliks be jūsų tų paikų edi- 
torialų apie tai, kaip geri, kaip 
blogi ar kaip liūdni mes esame.

Ir mano gentkartė darys tas 
pačias klaidas, turės tuos pa
čius aklus prietarus, kokius 
jūs turite.

Dėlto, palikite viską ramy
bėje.

Mes nesame reikalingi tos 
kritikos, pasigailėjimo, nei tų 
pagini, kokiomis jūs mus api
pilate, kai jums tai atrodo rei
kalinga. Mes nesame kokia 
išimtis ir nesvarbu kiek jūs 
stengsitės, jūs mūsų nepakei
site. Dėlto verčiau atveskite ir 
gal būt kiek nusižiovaukite. 
Elgkilės su mumis, kaip su bet 
kuriais kitais jaunuoliais. Tai j 
jūsų ulceriams bus geriau ir, j 
gal būt, mums taip pat.

Katytė labai norėtu pagauti plaukiojančia žuvytę, bet prie jos ne
gali prieiti. Atrodo, kad katytė yra indo viduje, bet ji yra kitoje 

pusėje.

labiau mažina mėlynkalnierių 
darbininkų skaičių tokiuose 
pramonės miestuose kaip Det
roitas, Chicago, South Bend,

Sumušė ir apiplėšė 
prie 20 liudininkų

Chicagos banditai nesivaržo 
verstis savo verslu ir žmonėms 
matant.

Sekmadienio vakare apie 
dvidešimt žmonėms žiūrint, 
trys banditai apniko plėšti 65 
ir S. Halsted galvių kampe už
kluptą buvusį policininką John 
Markham, 57, iš 5214 W. 64 St., 
iš kurio atėmė su savim turė
tus $105 pinigų. Kadangi Mark-: Philadelphia ir Pittsburgh, dėl- 
ham nenorėjo su savo pinigais to pietiečiai negrai nebesikelia 
skirtis ir priešinosi, banditai jį į tuos miestus, o pasuko i Den- 
dar gerokai apkūlė. Ne vienas!veri, Oaklandą ir visą San 
iš žiūrovų nė pirštų nepajudi-j Francisco sritį, į pietinę Kali
no mušamam pagelbėti. įforniją ir Pietvakarius.

Netoli pasitaikęs policininkas Daugiau išsimokslinę negrai, 
vieną banditą William Brazile,; ypač baigusieji kolegijas, vis 
35 metų, pačiupo ir sumuštasis j didesniais skaičiais apleidžia

Park, jį atpažino, bet banditas aiški-1 Pietus, kur bepasilieka mažiau-
j uosi esąs “vienas iš žiūrovų”.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

WOMEN NEEDED FOR 
GENERAL FACTORY WORK 

IN PAPER PLANT 
Age 25 — 45 

Must understand English 
W. A. JOHN PAPER CO. 

2201 SO. UNION AVE.

REIKALINGA MERGINA — 
NAMŲ RUOŠAI

Reikės šiek tiek virti, yra daugiau pa
tarnautojų, atskiras kambarys, T. V., 
reikalingos rekomendacijos, truputį 

mokėti angliškai.
Skambinti

MISS CLARE 292-2505

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

FACTORY WOMEN 
AND SHOP MEN 

For general factory and assembly 
work, experienced punch press hands. 

Apply
30 SO. JEFFERSON 

1st floor.
5 day week, usual benefits. 

110 year old firm. 
R. STEINER.

REIKALINGAS lietuviškai ir angliš
kai kalbąs ir kelionių biuro darbą pa
žįstąs vyras ar moteris. Nuolatinis 
darbas, geras atlyginimas ir proga pa
sivažinėti po pasauli. Rašykite žinias 
apie

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems term i namu 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PUIKUS NAMAS, 2 butai, 2x4 kamb., 
atskiri šild., modernios vonios, nau
jas garažas. $13,900.

6 KAMB. MODERNUS MŪRAS, 
nauja vonia, kab. virtuvė, naujas gazo 
šild., arti M. Parko. $17,950.

2 BUTŲ NAMAS, 2 po 6, centrai, 
gazo šildymas. $21,500.

7 KAMBARIŲ MŪRAS, gazo šildy
mas, platus lotas, 55 ir Kedzie. — 
$14,200.

NAUJAS 5% KAMBARIU MŪRAS. 
Modernus. Arti mūsų. $17,000.

4 KAMBARIŲ MŪRAS. Gazo šildy
mas, garažas. 55 ir Pulaski. $17,00*0.

MODERNUS 6 KAMBARIŲ MŪRAS, 
2 vonios, 60 pėdų lotas, 2 mūro gara
žai. 64 ir Pulaski. $35,000.

6 KAMBARIU NAMAS, naujas ga
zo šildymas, garažas. 65 ir California. 
$14,900.

2 BUTŲ MŪRAS, 2 po 6, sausas rū
sys. Garažas. Arti ofiso. $27,900.

4 BUTŲ MŪRAS. Naujas gazo šil
dymas. Apie $5,000 nuomos. 55 ir 
California. $39,500.

3 LOTAI, šalia Marquette Parko. 
Tinka apartamėntiniam namui statyti. 
$16,000.

NAUJA TAVERNA ir butas Mar
quette Parke. $43,000.

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS

■i'5"”1 rnll- 7,—H,

STATI FARM IWTVM 
AUTOMOBILE

MSURANCE COMPAM

Call: Frank Zapolis 
32087? W. 95th St. 

G R 6-4339 
GA 4-8654

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

Influenza
Tai yra viena iš “slogų”, ku

rias sukelia virusai. Influenzos 
virusų 1933 metais buvo atrasta 
rūšis A, 1940 metais rūšis B, 
1960 metais C, pagaliau ir rūšis 
A2 arba Azijos influenza, ta 
pati pavojingoji, kuri pereina 
epidemijomis, kartais labai 
rimtomis. Nuo 1510 m. suskai
čiuota 31 didelės Azijos influen
zos epidemijos, kurių pati ka- 
tastrofiškiausioji buvo 1918 m., 
per keletą savaičių nužudžiusi 
apie 20 milijonų žmonių.

Dabar nuo influenzos yra 
skiepai (vakcinos), bet tik kaip 
preventyvinė priemonė.

Dr. T. B. Van Dellen pataria 
susirgus gerai užsilaikyti, daug 
ilsėtis, reguliariai ir gerai val
gyti ir saugotis neapkrėsti kitus 
žmones, nes influenza apsikre- 
čiama per burną, daugiausiai 
kostint ar čiaudant.

Antibiotikai nieko nepadedą, 
nebent jei prie influenzos pri
sideda koks kitas apsikrėtimas.

siai mokslo gavusieji, darbo 
patyrimo neturintieji, kurie ži
nosi šiaurėje darbų nebegausią 
ir dėlto liekasi kur buvę.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENĖ

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak. 

■ ■■■■■ BK »■■«&■■■■■■)!

AUKOKITE PATYS 
IR PARAGINKNTE KITUS 

AUKOTI NAUJIENŲ MAŠINŲ 
FONDUI

NEGRŲ MIGRACIJA
Iki 1980 metų daugiau kaip 

pusė Amerikos negrų gyvens 
ne pietinėse valstijose. Apie 
2000 metus maždaug 30,000,000 
negrų bus beveik vienodai pa
siskirstę po visą kraštą.

Šiuo metu negrų migracija 
krypsta į vakarus. Pavyzdžiui, 
Los Angeles apskrityje jau yra 
daugiau kai pusė milijono neg
rų, visu 100% daugiau kaip 
1950 metais.

Kadangi automatizacija vis

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ — TAIP PAT MAISTO PRODUKTAI
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 ir 2439 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. Tel. CA 5-1864 

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

LAIKE 3—4 savaičių pristatome Lietuvoje automobilius, šaldytuvus, 
dviračius, akordeonus ir kitas stambesnes prekes.

KREIPKITĖS į mūsų lietuvių bendrovę, kuri turi teisę siuntinius 
siųsti be tarpininkų, tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai E. ir V. ŽUKAUSKAI

PAIEŠKOJIMAI
Ieškomi Chicago j e ar apylin

kėse gyvenantieji lietuviai:

Ašmys Jurgis (George Asch- 
mies), ir jo sesuo Baltrimas 
Magdalena, atvykę į Chicagą 
po šm karo.

Česna Jonas, gyvenęs Sker- 
piejų kaime, Laukeliškių pa
rapijoj, Vilkaviškio apskr.

Česnauskas Pranas, Vince 
sūnus, atvykęs 1919 m.

Gedžius Pranas, Igno sūnus, 
atvykęs po 1949 m.

Grigalaitytė - Waicel Morta, 
Antano duktė, iš Tauragės. 
...Kleinatis Jonas ir Elena — 
Mykolo duktė, atvykę į Grani
te' City, III.

Klimų šeima: Juozapas, Ro
kas, Cecilija, Marytė, Lilli, 
Onutė, Magdalena, Antanas ir 
Petronėlė.

Lenkeviėius Jonas iš Vilijam
polės.

Pociai Petras ir Viktoras iš 
Naukaimio.

Račkauskas Leonas, Antano 
sūnus, iš Vistaldų.

Stagniūnas Kazys, Jurgio ir 
Marijonos sūnus, iš Pilotiškių 
kaimo, Marijampolės apskr., 
atvykęs prieš I karą.

Žemkauskaitė-Prokop Stefa
nija.

Žiūra Stepas ir Vincas, Ka
zio sūnūs, abu apie 70 metų 
amžiaus.

Ieškomieji arba apie juos ži
nantieji maloniai prašomi at
siliepti.

Liet. General. Konsulatas 
6147 So. Artesian Ave. 
Chicago, Ill. 60629
Telef. REpublic 7 - 8334

tams remti d-jai $300, stovykla
vietės įrengimui; Pedagoginiam 
Lituanistikos Institutui $500, 
mokomosios medžiagos reika
lams; “Tėvynės žvaigždutės” 
“Draugo” vaikų skyriui $100, 
konkursų reikalams; Čikagos 
Aukšt. Lituanistinei mokyklai 
$300, švietimo priemonėms įsi
gyti; Lituanus žurnalui $400, 
mūsų iškiliųjų rašytojų prista
tymui; JAV LB c. v-bai $1,000, 
3-čio ir 4-to sk. vadovėliams iš
leisti; JAV LB c. v-bai $500, 
jaunimo vaidinių išleidimui 
paremti: lietuviškai spaudai 
$400 ir Lietuvių Rašytojų d-jai 
$500, literatūros premijai.

Dėl lėšų stokos visų paramos 
prašusių nebuvo galima pa- 
tenkyti. Tikimasi, kad sekantį 
fondo pelno skirstymą spren
džiant, bus galima suteikti pa
ramą tiems, kurie šiuo skirsty
mu jos negavo.

A. Rėklaitis, 
LF Tarybos sekretorius

Chicago, 1965 m. kovo 19 d.

Azijoje žmonių daugėja; 
po 40 metų bus dvigubai
Jungtinių Tautų ekonominės 

komisijos raporte reiškiamas 
susirūpinimas, kad Azijoje 
žmonių prieauglis toli pralen
kia maisto, pastogės ir darbo 
prieauglį.

1940 metais Azijoj ECAFE 
srityje buvo 1.2 bilijonai gyven
tojų (ECAFE sritis apima Azi
ją, su raudonąja Kinija, Aust
raliją ir Naująją Zelandiją), 
1960 metais jau buvo 1.6 bili
jonai, o šio šimtmečio gale, po 
35 metų, jau jau bus 3.2 bili
jonai ...

Komunistų apimta Kinija 
1960 metais turėjo 686 milijo
nus žmonių. Tai yra didžiausia 
vienalytė žmonių masė pasau
lyje.

Šiuo metu minėtoje srityje 
yra 650 milijonų jaunų žmonių 
iki 15 metų amžiaus, tai yra 
kiekvienam 10 žmonių atiten
ka po 4 jaunus priauglius. Iki

save tokiu adresu: 
Naujienos, Box Nr. 110, 
1739 So. HALSTED ST. 
Chicago, Illinois 60608

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Re i k i a

REIKALINGI
MEDŽIO DARBININKAI

♦ Spintelių gamintojai
♦ Spintelių sudėstytoj ai.

Veltui gydymas 
ir gyvybės draudimas.

Pastovus darbas.

LENC - SMITH MFG. CO. 
4616 W. 19th STREET 

CICERO, ILL.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 6 KAMB. BUTAS 
su šilima ir šiltu vandeniu, 2-me aukš
te iš fronto. 919 W. 35th STREET.

2,000 metų pabaigos to amžiaus 
grupėje bus 1,5 bilijono. O kas 
bus dar keliolika metų vėliau, 
kai tie visi apsives ir turės 
savo šeimas?

Amerikos Lietuvių Taryba 
pagerbė Švedijos svečius
Praeitą pirmadienio vakarą 

ALT centrinėse patalpose, 6818 
S. Western avenue, buvo su
ruoštas priėmimas dviem žy
miems svečiams iš Švedijos, 
Baltų Komiteto steigėjams ir 
vadams prof. B. Nermanui ir 
prof. Arvo Horm. Pirmasis yra 
Baltų Komiteto Švedijoje gar
bės pirmininkas, antrasis yra 
generalinis sekretorius.

Priėmime ir pasikalbėjimuo
se dalyvavo: abudu garbės sve
čiai, Lietuvos general, konsulas 
Dr. P. Daužvardis, Amerikos 
Liet. Tarybos pirmininkas Leo
nardas šimutis, ALT I vicepir
mininkas Dr. P. Grigaitis, vi- 
cepirm. Inž. A. Rudis, vicepirm. 
Dr. K. Draugelis, vicepirm. Dr. 
J. Valaitis, sekretorius Inž. E. 
Bartkus ir ALT Centro Biuro 
reikalų vedėjas Jonas Talalas; 
Chicagos Lietuvių Tarybos pir
mininkas Inž. J. Jurkūnas; 
ALB Centro Valdybos pirmi
ninkas J. Jasaitis ir narys Dr. 
L. Kriaučeliūnas.

VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200 — RE 7-8534

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
TURIME ŠIMTUS NAMU CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITUOSE VA
KARINIUOSE PRIEMIESČIUOSE. MŪSŲ ĮSTAIGOJE JŪS GALITE IŠSI

RINKTI JUMS PATINKAMĄ NUOSAVYBĘ IŠ KATALOGO.
VIENINTELIAI IŠ LIETUVIŲ PRIKLAUSOME PRIE M. L. S.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO, ILLINOIS 60650

Office: OL 6-2233 Residence OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

• APDRAUDA • NOTARIJATAS •

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015
PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą. veikia note ‘as.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

PASKIRSTYTAS
LIET. FONDO PELNAS
Lietuvių Fondo pagrindinio 

kapitalo pelnas (nuošimčiai) 
už 1964 m. — viso $5,500, fondo 
įst. 30 str. tvarka paskirta: PLB 
Kultūros Tarybai $1,000, kultū
rinei premijai; Čikagos skau-

SIUNTINIAI IŠ CHICAGOS TIESIAI I LIETUVA
Didelis išpardavimas, pav., 5 kostiumams medžiaga tik $21.00, Angliška medžiaga kos

tiumui $10.00 ir visa eilė kitų prekių sumažintomis kainomis. Taip pat siunčiamos rašo
mos, siuvamos mašinos, akordeonai, foto aparatai ir net pianinai. Ką besiystumėt, teirau
kitės Lietuvių Kompanijoj

WORLD PARCEL SERVICE C O.
2715 WEST 71st STREET CHICAGO, ILLINOIS Tel.: 471-1424 Šiam pavasariui Amerikon privežė Įvairiu moterišką drabužių iš Eu

ropos, Paveiksle matome Italijoje gamintus batus ir kojines.

Pasitarimai vyko ALT Cent
ro Biuro būstinėje; pietūs Rū
tos restorane. Pietus, gerus, lie
tuviškus, paruošė restorano sa
vininkai Kazys ir Janina Balt- 
rukoniai.

Pasikalbėjimai buvo labai 
nuoširdūs. Abudu svečiai pla
čiai painformavo apie padėtį, 
viltis ir perspektyvas, net su 
tokiais anekdotais, kaip buvo 
Nikitos (Chruščiovo) sutikimas 
Stockholme, kurs buvo į Šve
diją atvykęs neprašomas ir ne
laukiamas.

Plačiau — vėliau.

TRUMPAI &_______________ d!•
— Povilas Mudaras, senas 

naujienietis, bedirbinėdamas 
savo garaže, buvo susižeidęs 
dešinės rankos pirštą. Teko 
kreiptis pas gydytoją ir susiųti 
prakirstas vietas. Dabar jau 
žaidos yra sugijusios, bet dar 
reikės padaryti vieną rentgeno 
nuotrauką. Be piršto, Mudarui 
reikia rūpintis ir Mudariene, 
kuri jau kelintas metas nesvei- 
kuoja. Tenka kas antrą savaitę 
ją pas gydytoją vežioti. Muda- 
ras ir kiti artimieji laukia, kad 
tiktai greičiau ji sustiprėtų.

♦ JUOZAS BACEVIČIUS pil
do įvairias INCOME TAX’U 
blankas, neitikalinga laukti, pa
likite žinias, blankos prisiunčia
mos. Įstaiga veikia kasdien 
9—9 vai. vak. BELL REALTY, 
6455 So. Kedzie — PR 8-2233.

♦ Dr. Vi. Šimaitis jau 11 metų 
padeda lietuviams apskaičiuoti 
Income Taxus. 2737 W. 43 St. 
Tel.: CL 4-2390. Vai.: 10—1 ir 
3—8 v. vak. (Sk)
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LIKERIO IR MAISTO KRAUTUVE, 
gražus namas su 4 kamb. butu, dide
lis gražus aptvertas sklypas, graži 
krautuvės patalpa, daug galimumų 
plėsti bizni, ramioje lietuvių koloni
joje —- Brighton Parke. Proga darbš
tiems lietuviams.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTOR? 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausti, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada

HEATING CONTRACTOR 
.rengiu naujus ir perstatau senus v1- 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditinning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius b 
stogu rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hi 

Tel.: VI 7-3447 
HEATING CONTRACTORS

Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill 
Ofiso tel. 277-1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL *0412

VICTOR SKADE — ST 8-9272

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada
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